



## WIELKIE ŚWIĘTO STRAŻAKÓW

13 maja był ważnym dniem dla strażaków z naszego powiatu. Zgromadzeni w Kobylej Górze druhowie razem z zaproszonymi gośćmi świętowali Powiatowy Dzień Strażaka, który w tym roku powiązany był z 25.

## NIEPRAWDOPODOBNE? A JEDNAK!

### Przebadali 450 kierujących - wszyscy byli trzeźwi!

To bardzo dobra wiadomość, dlatego postanowiliśmy zamieścić ją na pierwszej stronie, z nadzieją...

W poniedziałek (8 maja) od wczesnego rana policjanci z ostrzeszowskiej drogówki przeprowadzili po raz kolejny działania mające na celu „wylimitowanie” nietrzeźwych użytkowników dróg. Funkcjonariusze przebadali łącznie 450 kierujących i wszyscy byli trzeźwi!

Może wreszcie w świadomości społecznej zaczyna się coś zmieniać, może „swoje robią” częste kontrole i dotkliwe kary, a może to tylko szczęśliwy zbieg okoliczności? Niezależnie od motywów i przyczyn, ta informacja jest bardzo budująca. Na pewno z Polaków nie uda się zrobić narodu abstynentów, ale może w końcu dociera do nas, że pijany za kierownicą to śmiertelne niebezpieczeństwo.



rocznicą powołania Państwowej Straży Pożarnej. (przedtem - Zawodowa Straż Pożarna).

Po uroczystej mszy św. wszyscy udali się na pl. Wiosny Ludów, aby tam

uczestniczyć w podniosłym apelu. Pochód prowadziła orkiestra, która swoją muzyką urozmaicała trasę i nadawała uroczystego charakteru. Przemarszowi przyglądali się zaciekawieni oraz dumni ze strażaków mieszkańcy.

Niezwykle ważnym momentem było wręczenie odznaczeń i wyróżnień. Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” otrzy-

mali: Tomasz Mak (srebrną) oraz Aleksander Szewczyk (brązową).

Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” odznaczeni zostali: Jarosław Szala (srebrny) oraz Jarosław Kołodziejczak i Piotr Marciniszyn (brązowe).

Odznaką „Wzorowy Strażak” wyróżniono Narcyza Przybylskiego.

Dokończenie na str. 12.

## Przymusowy postój świnek na „11”



W czwartkowy rano (11 maja) na krajowej „11” w Ostrzeszowie kierowca mana przewożącego trzode chlewną prawdopodobnie zagapił się i uderzył swoim autem w poprzedzającą go na-

czepę scanii. Na pierwszy rzut oka uszkodzenia mana nie były groźne, jednak po chwili okazało się, że na skutek uderzenia ucierpiał dość ważne elementy pojazdu. Z układu hydraulicz-

nego na jezdnię wyciekł płyn, rozszczelnieniu uległ też układ pneumatyczny. Te dwie usterki unieruchomiły ciężarówkę - o „własnych siłach” nie mogła zjechać z ruchliwej trasy, nawet na znajdującej się w pobliżu stację Orlen.

Z przymusowego postoju zapewne nie był zadowolony kierowca mana, świnki może nieco bardziej, bo droga do ubojni jednak trochę się wydłużyła.

Uszkodzony man dość długo tarasował pas w kierunku Ostrowa, powstawały znaczne utrudnienia w ruchu. Plamę na jezdni zneutralizowali nasi strażacy, autem zaś musiał zająć się specjalistyczny sprzęt.

Rob.

## SPRZĄTALI PRZED SPRZĄTANIEM

Od poniedziałku, 15 maja, ruszyła w Ostrzeszowie akcja wywozu „wielkich gabarytów”. Powtarzana co roku, jest doskonałą okazją, by zrobić remanent

zwłaszcza metalowe, lub sprzęt elektryczny i elektroniczny. Ten, pozbawiony „wnętrzości”, często lądował z powrotem na ulicy.

Akcja wywozu wielkich gabarytów potrwa w Ostrzeszowie do piątku - 19 maja, a w gminie zacznie się w poniedziałek - 22 maja i skończy w środę - 31 maja.



w gospodarstwach domowych. Wystawiliśmy więc wszystko, co niepotrzebne albo to, co przez lata, w myśl zasady - „może się jeszcze przyda”, uznawaliśmy za przydatne, ale nareszcie dojrzelśmy do tego, aby pozbyć się rzeczy od lat zagrających strychy, piwnice, garaże...

Ciekawie wyglądały ulice Ostrzeszowa w niedzielne popołudnie, „udekorowane” większymi lub mniejszymi „klamorami”, czekającymi na poniedziałkowy rano, by samochody zabrały je na składowisko. Ale... nie wszystkie się doczekały, bowiem zorganizowane grupy uwijały się, sprząając co „lepsze kęski” i swoimi samochodami, wózkami, czym możliwe, wywoziły niektóre rzeczy,

<b>STIHL</b>	<b>MODEST</b> Z. SERAFINOWSKI	<b>RATY RRSO 0%</b> <sup>1)</sup>	<b>Santander</b> CONSUMER BANK
<b>STIHL FS 38</b> Moc: 0,65 kW/0,9 KM Ciężar 4,2 kg <sup>2)</sup>	<b>STIHL FS 55</b> Moc: 0,75 kW/1,0 KM Ciężar 5,1 kg <sup>2)</sup>	<b>STIHL FS 87</b> Moc: 0,95 kW/1,3 KM Ciężar 5,6 kg <sup>2)</sup>	
Silnik 2-MIX Uchwyt obwodowy Głowica żyłkowa AC C5-2 Pas nośny	Silnik 2-MIX Uchwyt oburęczny Głowica żyłkowa AC 25-2 Pas nośny	Silnik 4-MIX Uchwyt oburęczny Głowica żyłkowa AC 25-2 System antywibracyjny Szelki	
5990 x 10 rat 599,-	7990 x 10 rat 799,-	13990 x 10 rat 1399,-	
Przedborów 31, tel. 62 730 60 54, 731 94 58		Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2, tel. 62 586 09 68	

1) Dla kredytu na zakup towarów i usług, oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. dla propozycji RATY 0% zawartego na okres 10 miesięcy, wyliczenia dla przykładu reprezentatywnego na dzień 14.03.2017r. są następujące: Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 0%; cena towaru 1000,00 zł; stała stopa oprocentowania kredytu 0%; całkowita kwota kredytu 100,00 zł; całkowita kwota do zapłaty 1000,00 zł; całkowity koszt kredytu 0zł; wysokość 10 równych rat miesięcznych 100,00 zł. Propozycja kredytu obowiązuje dla umów zawartych w terminie od dnia 15.04.2017 r. do dnia 30.06.2017 r.  
Autoryzowany Dealer STIHL występujący w roli pośrednika kredytowego sporządza i zawiera umowy o kredyt na zakup towarów i usług w imieniu i na rzecz Santander Consumer Bank S.A. z siedzibą we Wrocławiu, 53-611, ul. Strzegomska 42c, wydaje Formularz Informacyjny, przyjmuje oświadczenia o odstąpieniu od umowy kredytu oraz udziela wyjaśnień dotyczących treści wymienionych dokumentów. Ostateczna decyzja o przyznaniu kredytu z uwzględnieniem oceny aktualnej sytuacji Klienta zostanie podjęta przez Santander Consumer Bank S.A.  
O szczegóły pytaj sprzedawcę lub sprawdź na [www.santanderconsumer.pl](http://www.santanderconsumer.pl)

**ZATRUDNIĘ  
TAPICERA, PRACA  
W OSTRZESZOWIE,**  
kontakt: Kinas Meble,  
ul. Norweska 74, Ostrzeszów,  
tel. 603 916 779

## ZAGRAJ O DWIE STÓWKI!

Zapraszamy po raz kolejny do naszej zabawy, w której można wygrać 200 złotych.

Zaczynając od tego numeru, na str. 1. zamieszczać będziemy jeden z czterech fragmentów pięciusetbanknotu 200-złotowego. Aby wziąć udział w losowaniu dwustu złotych, należy wyciąć cztery różne fragmenty (co tydzień jeden) i dopasować je w taki sposób, by powstał cały banknot. Złożone części należy nakleić na standardową kartkę pocztową lub widokówkę, napisać swoje dane adresowe i tak wypełnioną kartkę dostarczyć do redakcji - termin podamy w numerze 23., w którym zamieścimy ostatnią część banknotowych puzzli.

W zabawie mogą brać udział osoby pełnoletnie (wykluczony jest udział pracowników redakcji oraz ich najbliższej rodziny). Uczestnictwo w konkursie jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację danych osób nagrodzonych.

red.

## Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoni!

red. Krzysztof Juszczyk  
tel. 695 385 509

## Odpowiedź burmistrza Mariusza Witka na list pana Roberta Marka w sprawie ulicy Cedrowej

Szanowny Panie,

stan ulicy Cedrowej, podobnie jak wielu innych gminnych dróg gruntowych jest mi dobrze znany, tak jak dobrze jest mi znana historia powstania tej drogi i zlokalizowanego przy niej osiedla domów jednorodzinnych. Zgadzam się z Pana twierdzeniem, że stan tej ulicy jest zły, a jej gruntowa nawierzchnia nie spełnia oczekiwań mieszkańców. Niemniej jednak pragnę zwrócić uwagę na nieco szerszy kontekst remontów i budowy dróg gminnych z uwagi na fakt, że argumenty przytaczane przez Pana w nadesłanym i opublikowanym w mediach piśmie pojawiają się także w głosach mieszkańców innych części miasta i gminy Ostrzeszów.

Pierwszą kwestią są podatki od nieruchomości płacone przez mieszkańców. Trudno zaprzeczyć, że

kwoty wynikające z udziału miasta i gminy Ostrzeszów w podatku od nieruchomości, płaconym zarówno przez osoby fizyczne, jak i prawne są istotnym źródłem dochodów budżetu gminy, pozwalającym realizować jej ustawowe zadania, wśród których jednym, ale nie jedynym jest budowa i utrzymanie dróg. W ustawowym katalogu zadań własnych samorządu gminnego jest wiele obowiązków, w tym także ten, o którym Pan wspomina, czyli budowa szkół. Na temat potrzeby w zakresie oświaty, jej reformy, która obecnie jest wdrażana, i budowy nowego, choć dawno już planowanego zespołu szkolno-przedszkolnego w Rojowie, nie chciałbym w tym momencie polemizować. Mając jednak na uwadze konieczność zapewnienia dojazdu do budowanego budynku zespołu szkolno-przedszkolnego w tego-

rocznym budżecie, zabezpieczona została część kwoty potrzebnej do budowy ul. Cichej, a pozostałe środki mamy nadzieję uzyskać z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 - 2019 r.

Powracając do tematu ul. Cedrowej pragnę zwrócić uwagę na uwarunkowania, w jakich droga ta powstawała, a w szczególności na fakt, że ze strony władz samorządowych miasta i gminy Ostrzeszów jak dotąd nie padła deklaracja wybudowania jej w standardzie oczekiwany przez mieszkańców, jako drogi utwardzonej z nawierzchnią bitumiczną czy z kostki betonowej. Nie oznacza to oczywiście, że droga ta w ogóle nie zostanie w ten sposób wykonana, natomiast w tegorocznym budżecie natomiast i gminy Ostrzeszów środków na to zadanie nie ma.

Działania remontowe, o których Pan wspomina, miały faktycznie charakter doraźny i z pewnością nie satysfakcjonują w pełni nikogo tj. zarówno zlecającego prace, jak i samych mieszkańców. Obecnie jest to jednak jeden z niewielu środków,

który przy relatywnie niewielkim zaangażowaniu finansowym, może czasowo poprawić przejezdność drogi. Z uwagi na wąski pas drogowy i brak możliwości odwodnienia nawierzchni, co dla jej trwałości ma kluczowe znaczenie, uzupełnianie ubytków tłuczkiem będzie miało zawsze charakter krótkotrwały. Warto tutaj zwrócić uwagę, że ulica Cedrowa, podobnie jak znajdujące się przy niej działki budowlane, wydzielona została w przeszłości z gruntów będących własnością prywatną. Niestety, doświadczenia praktyką było, i nadal jest, wydzielanie działek budowlanych położonych przy drogach gruntowych, które najczęściej są bardzo wąskie, i w żaden sposób nieutwardzone. Kupujący takie działki już po wybudowaniu swoich domów często oczekują, że samorząd miasta i gminy Ostrzeszów drogi te przejmie na własność, by później je wybudować jako drogi o nawierzchni bitumicznej lub z kostki betonowej.

Podsumowując pragnę zaznaczyć, że dróg gruntowych o nawierzchni takiej, jaką ma w tej chwili ul. Cedrowa, jest wiele. Jako przykład podam ulice znajdujące

się w najbliższym otoczeniu ul. Cedrowej takie jak ul. Sądzińska, Jaworowa, Graniczna, czy też ulice położone nieco dalej takie jak choćby ulica Cicha, Bukowa, Miodowa, Przełajowa, Stara Droga, Stefana Czarnieckiego i jeszcze wiele innych. Budowa każdej drogi to z reguły wydatek kilkuset tysięcy, a niekiedy kilku milionów złotych. Nakładając na to budżet, jakim dysponuje obecnie miasto i gmina Ostrzeszów, mogę zapewnić, że kolejne drogi będą sukcesywnie powstawały, lecz z pewnością nie w taki sposób, by zaspokoić oczekiwania wszystkich mieszkańców w tym samym czasie.

W bieżącym roku mogę zadeklarować dotychczasowy sposób napraw dróg gruntowych, mając świadomość nietrwałości tego typu rozwiązania, które jednak zapewnia podstawowy i niezbędny parametr drogi, jakim jest jej przejezdność.

Z poważaniem  
Burmistrz  
Miasta i Gminy Ostrzeszów  
mgr inż. Mariusz Witek

### ZUP MEBLEX

Meble do Twojego ogrodu pod zamówienie klienta.  
Budy, domki, ławy, altany, stoły, krzesła, huśtawki, place zabaw dla dzieci, domy drewniane pod klucz  
www.zupmeblex.cba.pl  
email: krzysztofkluska@wp.pl  
tel. kom. 781 786 527

### PEDAGOG, TERAPEUTA

Teresa Kubera

Pracuję z osobami zmagającymi się:

- ze śmiercią bliskiego,
  - ze zdradą, z chorobą,
  - z nieśmiałością, z lękiem,
  - z brakiem motywacji,
  - z nadmierną uległością,
  - z poczuciem osamotnienia,
- itp. zgłoszenia po 18:00  
tel. 661 423 221

### Naprawa sprzętu AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3  
tel. 603 942 769

### KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE, GRILLE.  
PROJEKTY, MONTAŻ, SPRZEDAŻ.  
602 460 571  
www.kominki-tomek.pl

## APTEKA BOREK

Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 1

Pn - Pt 8:00 - 22:00  
Sob 8:00 - 15:00

apteczka  
**Optima**

PN - PT  
8:00 - 20:00

SOBOTA  
8:00 - 16:00

Mikstat  
ul. Krakowska 4

Grabów nad Prosną  
ul. Wodna 2A  
(Przychodnia PROSMED)

Kraszewice  
ul. Wieluńska 42

**Zielarnia**  
Optima

PN - PT  
9:00 - 17:00

SOBOTA  
8:00 - 13:00

ul. Rynek 3  
Ostrzeszów

ul. Krakowska 5  
Mikstat

### ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu

dr n. med. Aleksander Koch

poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych

Ostrzeszów, al. Wolności 1a  
rejestracja 882-042-111

### STUDNIE GŁĘBINOWE

- przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

### APTEKA KLASZTORNIA 2

Kraszewice, ul. Wieluńska 24 A  
od poniedziałku do piątku 8.00 do 20.00,  
sobota od 8.00 do 16.00

### APTEKA KLASZTORNIA

Grabów nad Prosną, ul. Kaliska 5  
od poniedziałku do piątku od 8.00 do 21.00;  
sobota od 8.00 do 18.00; niedziela od 9.00 do 13.00

### APTEKA KWIATOWA

Ostrzeszów, ul. Łąkowa 10  
poniedziałek - sobota od 8.00 do 22.00

**toiovo** upominki  
PLAC STAWEK tel. 62/586-04-10

NADRUKI I ZDJĘCIA  
na: kubkach, poduszkach, koszulkach

GRAWEROWANIE  
w: drewnie, metalu, szkłe.

Gadżety i prezenty

Redakcja czynna w dni powszednie od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>. We wtorki czynna od 11<sup>00</sup> do 15<sup>00</sup>.  
Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12<sup>00</sup>, tel. 730-14-90.

## CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatuła (red. naczelna), Krzysztof Juszczyk (red. prowadzący), Stanisław Szmatuła, Robert Pala, Marcin Łagódka, Anna Ławicka, Maria Szmatuła, Katarzyna Przybyś, Włodzimierz Juszczyk. **Kolporter:** Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Piła

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.  
Nakład 8000 egzemplarzy.

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY  
Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: pocztka@czasostrzeszowski.pl

### APTEKI Plan dyżurów

„Przyjazna” - od 15.05 do 21.05, tel. 594-17-10  
„Pod Wagą” - od 22.05 do 28.05, tel. 730-32-23

Dyżury w dni powszednie od godz. 20<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>,  
wolne soboty 8<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>, niedziele i święta 9<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>.

# POLICJA 997

## „Deknął” i odjechał

W samo południe, 13 maja w Doruchowie na parking przy ul. Ostrzeszowskiej został uszkodzony samochód marki Mazda. Sprawca oddalił się z miejsca zdarzenia, ale szybko został „namierzony” przez policjantów, bo świadkowie zdarzenia zapisali numery jego auta, a kamery monitoringu sklepowego zarejestrowały całe zajście.

Okazało się, że sprawcą był 53-letni mieszkaniec gminy Doruchów. Mężczyzna, cofając volkswagenem passatem, uderzył w zaparkowaną mazdę, a następnie odjechał. Był pod wpływem alkoholu - ponad pół promila (pobrano od niego również krew do badania).

## Obywatelskie zgłoszenie

15 maja, po godzinie 15.00 dyżurny Policji otrzymał anonimowe zgłoszenie, że oplem asstrą, który jeździł po ul. Ostrzeszowskiej w Grabowie, może kierować pijany mężczyzna. Z treści zgłoszenia wynikało również, że samochód zatrzymał się w rejonie przystanku PKS w kierunku miejscowości Książenice.

Skierowany na miejsce partol stwierdził, że samochodem kierował 45-letni obywatel Ukrainy (zameldowany w gminie Grabów). Mężczyzna rzeczywiście był pijany - ponad dwa promile.

W związku z popełnionym przestępstwem, mundurowi zatrzymali go w policyjnym areszcie. Gdy tylko wytrzeźwiał, w obecności tłumacza usłyszał zarzut kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości, do czego się przyznał.

## 136 km/h w zabudowanym

W miniony piątek (12.05.) po godzinie 14.00 w Giżycach policjanci zatrzymali samochód marki Audi. Powodem była nadmierna prędkość. Samochodem kierował 52-letni mieszkaniec gminy Grabów, który w obszarze zabudowanym jechał z prędkością aż 136 km/h. Za popełnione wykroczenie mundurowi zatrzymali „piratowi” prawo jazdy. Ponadto ukarali go grzywną w wysokości 500 zł oraz dziesięcioma punktami karnymi.

## Nie dostosował prędkości

Rano, 12 maja dyżurny policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w Mąkoszycach. Przybyli na miejsce policjanci ustalili, że 46-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra, kierujący oplem asstrą, nie dostosował prędkości jazdy do panujących warunków drogowych, przez co stracił panowanie nad autem i wjechał do przydrożnego rowu.

Mężczyzna był trzeźwy. Za naruszenie przepisów ukarano go mandatem.

## Nieprawidłowo cofał

Do tego zdarzenia doszło 9 maja, o godz. 11.00 w Ostrzeszowie na ul. Piastowskiej.

18-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, kierując fiatem Punto, nieprawidłowo wykonał manewr cofania i uderzył w zaparkowanego mercedesa. W chwili zderzenia w zaparkowanym samochodzie nikogo nie było.

## Bardzo szybko w zabudowanym

We wtorek, 9 maja, po południu policjanci z ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali samochód marki Hyundai. Kierowała nim 27-letnia mieszkanka powiatu sieradzkiego, która w obszarze

zabudowanym (Giżyce) jechała z prędkością 121 km/h. Za popełnione wykroczenie kobieta „straciła” prawo jazdy, ponadto do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie zostanie skierowany wniosek o ukaranie jej, ponieważ odmówiła przyjęcia mandatu.

## Ukradł felgi - usłyszał zarzut

10 maja ostrzeszowski kryminalni zatrzymali w policyjnym areszcie 41-letniego mieszkańca Ostrzeszowa, który ukradł cztery aluminiowe felgi od volkswagena T4. Właściciel (również mieszkaniec Ostrzeszowa) wycenił je na 1000 zł.

Z ustaleń funkcjonariuszy wynika, że 9 maja, wykorzystując nieobecność właściciela, złodziej przeskoczył przez oplotowanie, wszedł na teren posesji i zabrał oparte o mur felgi. Później pojedynczo sprzedawał je w ostrzeszowskich punktach skupu złomu.

Policjanci odzyskali skradzione felgi. Sprawca usłyszał już zarzut kradzieży, przyznał się do winy. Przystępstwo to zagrożone jest karą do 5 lat więzienia.

## Posiadał i uprawiał

W sobotę (6 maja) kryminalni zatrzymali w policyjnym areszcie do dyspozycji prokuratora 19-latkę (mieszkańca powiatu oleśnickiego), który był w posiadaniu marihuany. Ponadto w miejscu zamieszkania podejrzanego funkcjonariusze znaleźli również doniczki, w których rosły konopie indyjskie (marihuana).

19-latek został zatrzymany w policyjnym areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. Za posiadanie środków odurzających oraz ich uprawę, usłyszał już zarzuty.

W tej sprawie zatrzymane zostały jeszcze dwie osoby (mieszkańcy powiatu oleśnickiego), które również za posiadanie środków odurzających usłyszały zarzuty.

Śledczy prowadzą dochodzenie w tej sprawie, niewykluczone są kolejne zatrzymania.

## PRACA W POLICJI

Jeśli chcesz w życiu robić coś pożytecznego, czuć wyjątkowość swojej profesji i mieć stabilną pracę, to znaczy, że i Ty możesz zostać policjantem. Ciekawa praca czeka na Ciebie.

**Jeszcze dziś zadzwoń pod numer 19 997.**

Specjaliści udzielą Ci szczegółowych informacji na temat zasad prowadzonego naboru do służby w Policji.

Więcej informacji na ten temat znajdziesz także na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu: <http://bjp.poznan.kwp.policja.gov.pl/KWP/rekrutacja-do-sluzby-w>



## Nie ustąpiła

Przyczyną kolizji, do której doszło w piątek, 12 maja, po godzinie 12.00 w Kuźnicy Myślniewskiej, było wymuszenie pierwszeństwa przejazdu. Kierująca toyotą avensis 61-letnia mieszkanka gminy Kobyla Góra, nie ustąpiła pierwszeństwa



i uderzyła w volkswagena golfa, którym kierował 24-letni mieszkaniec tej samej gminy. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Mundurowi zatrzymali kobietę uprawniającą do kierowania, a także skierowali do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie wniosek o jej ukaranie.

## Ciężarówką w volvo



Do tej kolizji doszło 11 maja, po godzinie 16.30 w Torzeńcu, na drodze wojewódzkiej W-450. Sprawcą zdarzenia okazał się 58-letni mieszkaniec powiatu kaliskiego, kierujący samochodem ciężarowym „Man”. Mężczyzna na łuku drogi, podczas wymijania, nie zachował bezpiecznej odległości, przez co doprowadził do bocznego zderzenia z osobowym volvo, którym kierował 64-letni mieszkaniec Konina. Obaj kierowcy byli trzeźwi. Przybyli na miejsce ratownicy pogotowia, udzielili mężczyznom pomocy medycznej.

Kierowca ciężarówki został ukarany mandatem.



## Na

## skrzyżowaniu

Do tej kolizji doszło w sobotnie południe, 13 maja, w Olszynie. 64-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra, kierujący renault, na skrzyżowaniu nie ustąpił pierwszeństwa i uderzył w samochód marki Kia, którym kierował 26-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów.

Obaj mężczyźni byli trzeźwi. Wobec sprawcy mundurowi wystąpili o wydanie mandatu.

## ZAGŁOSUJ - NASZ DZIELNICOWY JEST BLISKO WYGRANEJ!



Komendanta Wojewódzkiego Policji oraz Wielkopolskiego Związku Policjantów. Wspólnymi siłami i społeczną „mobilizacją” możemy odnieść zwycięstwo w tym plebiscycie. Zachęcamy do głosowania na „naszego” dzielnicowego - Przemysława Potyrałę.

**Przemysław Potyrała jest na 2. miejscu plebiscytu. Zachęcamy do głosowania, by pomóc mu w wygraniu tej prestiżowej nagrody. Głosy oddawać można do 19 maja br. Aby zagłosować, wyślij SMS o treści: POL.436 na numer 72355 (koszt 2,46 zł z VAT). Jeden wysłany SMS to jeden głos w plebiscycie.**

Ostrzeszowska Komenda Policji ma swojego faworyta w etapie wojewódzkim plebiscytu na Najlepszego Dzielnicowego Roku „ASY BEZPIECZENSTWA”, organizowanego przez „Głos Wielkopolski” przy współudziale

## Olej „zasmarował” Grabowską



W środę na ul. Grabowskiej w Ostrzeszowie, na odcinku 100 metrów, doszło do wycieku oleju hydraulicznego z uszkodzonej koparki. Zamknięty został jeden pas jezdni, z którego strażacy usunęli olej.

**998 STRAŻ**

**SEOO**  
Kompozyty Drewna  
☎ 693 635 565; 606 718 442  
**SZTACHETY KOMPOZYTOWE**  
➤ Obustronny wzór drewna  
➤ Nie wymagają malowania  
➤ Nie gniją  
➤ Łatwe w obróbce  
**Dbamy o Twój komfort !!!**

[www.burziwoda.pl](http://www.burziwoda.pl)  
**Wiosna w Ogradzach**  
„Dni Otwarte”  
E.P. Burziwoda i Syn  
Gospodarstwo Szkółkarskie  
Krzewów Ozdobnych i Młodoży  
**20-21 maja 2017**  
Mamy przyjemność zaprosić na kolejne już dni otwarte w Gospodarstwie Szkółkarskim Krzewów Ozdobnych E.P. Burziwoda i Syn, które odbędą się w dniach **20-21 MAJA 2017 w godzinach od 10.00 do 17.00.** Każdego dnia odbędą się **bezpłatne porady prowadzone przez specjalistę.** Dla każdego odwiedzającego **upominek w postaci roślin.**  
Lokalizacja dni otwartych:  
63-507 Kobyla Góra  
ul. Wesola 9-10 (kierunek Marcinkki)  
Telefon: 697 501 875; 503 603 452; 663 912 224; 62 731 71 82

## ŚMIECIOWE PEREŁKI

Temat śmieci wraca jaka bumerang. Nikogo już nie dziwią napotymane na każdym kroku butelki, puszki czy papierzyska „ale...”

### Kołderka na powitanie

Stara kołderka w przydrożnym rowie to, delikatnie mówiąc, nietypowy śmieć. Dodatkowo zdobi on wjazd do Ostrzeszowa od strony Mikstatu - ot, taka „cieplutka” wizytówka miasta.



### Gruz w lesie

Na inne śmieciowe znalezisko za pośrednictwem naszej czytelniczki natrafiliśmy w lasu klasztornym. Kupa gruzu nie jest może niczym nadzwyczajnym, jednak sposób porzucenia pozostałości po remoncie zaskakuje - przyzma gruzu usypana jest na środku drogi/duktu. A można było poczynić mniejsze zło i potać dziurska.



998

## STRAŻ

### Pożar

#### przyłącza elektrycznego...

10 maja w Kuźnicy Bobrowskiej doszło do pożaru przyłącza elektrycznego, znajdującego się na elewacji

budynku mieszkalnego. Strażacy na miejscu ustalili, że stopiło się zabezpieczenie przedlicznikowe w skrzynce energetycznej.

Przy użyciu kamery termowizyjnej sprawdzili temperaturę w skrzynce. Po zabezpieczeniu miejsca przed osobami postronnymi (w skrzynce występowało napięcie elektryczne) wezwano pogotowie energetyczne, które odłączyło zasilanie i przystąpiło do naprawy usterki.

### Przed przybyciem pogotowia

15 maja, ze względu na brak wolnego zespołu ratunkowego, strażacy zostali wezwani do udzie-



W miniony piątek mieszkańcy Przedborowa zwrócili naszą uwagę na prace, które prowadzono na drodze w ich miejscowości.

## Zbyt wysokie drzewa przy linii wysokiego napięcia

W środę do redakcji zadzwonił czytelnik, mieszkaniec Ostrzeszowa-Pustkowa, by przekazać nam informację o irytującej go sprawie. A sprawa dotyczy linii wysokiego napięcia przebiegającej wzdłuż drogi i przecinającej ją w jednym miejscu. Można pomyśleć, że to normalna rzecz, że wzdłuż drogi znajdują się linie energetyczne - jednak tutaj wygląda to nieco inaczej - drzewa bowiem stykają się z liniami, co może być niebezpieczne. Niektóre z gałęzi już są spalone, innym niewiele do tego brakuje. Pozostawienie drzew na takiej wysokości grozi pożarem lub zerwaniem linii.

Mężczyzna jest oburzony i zaniepokojony, zwłaszcza że jest to droga, którą dzieci codziennie chodzą do szkoły.

Mężczyzna zgłaszał problem do burmistrza, na miejsce przyjechali również strażacy. Według niego burmistrz przekazał sprawę do zarządu kolei, ponieważ linie te należą do trakcji kolejowych. Niestety, od zeszłego roku nic się w tej kwestii nie ruszyło - drzewa jak zahaczały o przewody, tak zahaczają.

### Poprosiliśmy burmistrza Ostrzeszowa, by ustosunkował się do tej sprawy.

Kolej, jak i zarządy dróg okresowo przeglądają stan linii oraz drzew je otaczających. Energetyka również powinna



to robić. Tam, gdzie gałęzie dotykają lub zagrażają liniiom wysokiego napięcia, powinny zostać obcięte.

Dodatkowo M. Witek zobowiązał się zgłosić problem do odpowiedniego wydziału, by zostało to ponownie sprawdzone i skutecznie rozwiązane.

Miejmy nadzieję, że tym razem interwencja przyniesie skutek i w najbliższym czasie drzewa zostaną przycięte, a znajdujące się tam linie wysokiego przestaną być zagrożeniem.

K. Przybysz

## SPÓR O DZIAŁKĘ

W Kobylej Górze przy placu Wiosny Ludów możemy zauważyć plac budowy. W wykazie planowanych przez gminę inwestycji na rok 2017 widnieje pozycja dotycząca rozbudowy oraz przebudowy istniejącego budynku przedszkola. W związku z tą inwestycją, a właściwie z placem budowy, dostaliśmy niepokojącą wiadomość od naszego czytelnika, twierdzącego, że rozbudowa przed-

lenia wstępnej pomocy medycznej. Na miejscu (ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie) zastali osobę uskarżającą się na nudności. Strażacy udzieliли jej niezbędnego wsparcia psychicznego i prowadzili obserwację do czasu przybycia służb medycznych.

### Pożar w Kozłach

Tego samego dnia doszło do pożaru poszycia leśnego w Kozłach. Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia i ugasili pożar. Spaleniu uległo ok. 400m<sup>2</sup>.

szkole odbywa się na prywatnej działce, nienależącej do gminy ani do Skarbu Państwa.

Nasz czytelnik twierdzi, że działka, na której trwa budowa, należy do trzech prywatnych osób, które odziedziczyły ją kilka lat wcześniej. Niestety, osoby te nie były w stanie porozumieć się, w jaki sposób zagospodarować plac, w związku z czym stał on pusty. Według mężczyzny gmina „przywłaszczyła” sobie tę działkę, twierdząc, że nie ma dokumentów stwierdzających przyjęcie spadku przez kogokolwiek. Jednak on uważa, że w oficjalnych dokumentach figurują nazwiska właścicieli.

Udałam się do zastępcy wójta gminy Kobyla Góra, Grzegorza Kryjoma, by odniósł się do uzyskanych przez redakcję informacji.

- Gdyby były jakieś wątpliwości, organ nadzoru budowlanego, starostwo, nie wydałoby nam pozwolenia, a takowe posiadamy - powiedział zastępca wójta.

Przedstawiono mi również wpisy z ksiąg wieczystych, na których widnieje informacja, że jedna z dwóch działek, na których budowane jest przedszkole, jest w całości własnością gminy Kobyla Góra, natomiast druga jest w całości własnością Skarbu Państwa. G. Kryjom

poinformował mnie również, że sprawdził pomiary geodezyjne oraz dziennik budowy, z których wyraźnie wynika, że są to działki należące do gminy. Wezwał również inspektora budowy, który podpisywał oświadczenie, że zostało to dwukrotnie sprawdzone (oświadczenie to również dostałam do wglądu). Wszystkie pozwolenia dotyczące budowy przedszkola są jawne i dostępne w Urzędzie Gminy Kobyla Góra. Gdy gmina stara się o zgodę na budowę jakiegokolwiek obiektu, starostwo podaje to do wiadomości publicznej.

Przedszkole budowane jest z dofinansowania, co oznacza, że wszelkie dokumenty są jeszcze dokładniej sprawdzane i analizowane pod kątem ewentualnych nieprawidłowości - powiedział G. Kryjom.

Na koniec spotkania podkreślił, że gmina stara się, by to przedszkole było jej chlubą, oraz poprosił, by nasz czytelnik zgłosił się do Urzędu w celu wyjaśnienia całej sytuacji. Wyraził też nadzieję, że jest to tylko zwykłe nieporozumienie.

Rozmowa z zastępcą wójta oraz pobieżne sprawdzenie dokumentów wskazują na to, że gmina buduje „na swoim”. Skąd więc wzięły się wątpliwości naszego czytelnika? A może trzeba tej sprawie przyrzeć się z większą wnikliwością?

K. Przybysz

## Sukces powiatu ostrzeszowskiego w rankingu ZPP

11 maja, podczas XXII Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich, odbyła się uroczystość wręczenia nagród zwycięzcom Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i Powiatów oraz Rankingu Energii Odnawialnej za rok 2016. W obu tych rankingach Powiat Ostrzeszowski uplasował się na wysokich miejscach, tzn. zajął 6. miejsce w Rankingu Gmin i Powiatów w kategorii powiatów do 60 tys. mieszkańców oraz 7. w Ogólnopolskim Rankingu Energii Odnawialnej, powtarzając tym samym ubiegłoroczny sukces.

Pamiątkowy puchar odebrał reprezentujący nasz powiat wicestarosta Adam Mickiewicz.

[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)



**KREW DAREM ŻYCIA**

Ochotnicza Straż Pożarna w Ostrzeszowie

zaprasza do udziału w akcji oddawania krwi.

**21.05.2017 (niedziela)**

**Rynek - Ratusz**

w godzinach **10:00-14:00**

**LOSOWANIE NAGROD!**

**CENTRUM REHABILITACJI**

ul. Przemysłowa 9 (parter), 63-500 Ostrzeszów

**TYLKO U NAS:**

- terapia falą uderzeniową
- krioterapia ciekłym azotem (-190°C)

**FALA UDERZENIOWA**  
natychmiastowa ulga w bólu

ZAPRASZAMY NA MASAŻ

Gabinet czynny od pon. do pt. w godz. 8.00 - 18.00 (Również wizyty domowe)

tel. 781 396 175, tel./fax (62) 720-35-45

**GOSPODARSTWO OGRODNICZE Lidia Kempa**

Myje 21A, 63-500 Ostrzeszów

Czynne od 9.00 do 19.00

- SZEROKI WYBÓR KWIATÓW RABATOWYCH: | petunia, szaflwia, aksamitka, begonia i wiele innych
- BRATKI, SURFINIE, PELARGONIE

**ROWERY**

**MODENA**  
K. FRANKOWSKI  
[www.modena-rowery.pl](http://www.modena-rowery.pl)  
Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5

**62 730-12-00**  
Godziny otwarcia  
pn.- pt. 9.00 - 17.00,  
sob. 9.00 - 13.00

**LIKWIDACJA KOLEKCJI**

## Złot miłośników motoryzacji w Antoninie NASI TEŻ TAM BYLI



W sobotę (6 maja) na terenie ośrodka „Lido” w Antoninie odbył się zlot miłośników motoryzacji. Organizatorem imprezy był Konrad Jarych oraz grono jego znajomych. Pomimo niezbyt sprzyjającej pogody, na miejscu pojawiło się kilkadziesiąt pojazdów. Przeważały auta z lat 70. i 80., a jeśli chodzi o marki, to dominowały te, które wtedy „zmotoryzowały” nasz kraj - fiaty 126p i 125p, syreny, enerdownskie trabanty, motocykle

WSK i SHL. Wśród aut zachodnich były m.in. mercedesy, vw, bmw. Pojawiły się również auta amerykańskie i angielskie.

W powiecie ostrzeszowskim również nie brakuje pasjonatów motoryzacji, także nasz teren reprezentowała silna grupa, ponad 10 załóg. Kamil Łuszczek z Kuźnicy Grab. oraz jego koledzy - Damian Bursztynowicz i Mateusz Buchner przyjechali na zlot właśnie, „wypieszczonym maluchem” z 1989 r. Jak mówią,

często jeżdżą na różnego rodzaju zloty, m.in. do Łukawy czy Palisza. Bracia Łukaszy i Paweł Sitkowie z Grabowa prezentowali w Antoninie dwa bardzo interesujące pojazdy - fiat 125p z 1982 r. i zmodyfikowanego jeepa cherokee z 4-litrowym, 6-rzędowym silnikiem. Pan Paweł w zlocie uczestniczył z rodziną - żoną Ewelina i synkiem Mateuszem.

Również rodzinnie, ale na jednośladach, przybyli z Jesion - Jan Mielnik



z synem Łukaszem. Ich duma to SHL-ka z 1963r. i WSK-a z 1973r.

Z daleka rzucający się w oczy krwistoczerwony, strażacki żuk z OSP w Niedźwiedzi był na pewno bardzo ciekawym „ekspонатem”. Auto wchodzi w skład wyposażenia tamtejszej jednostki



straży „od nowości”, czyli od 1969 r. Od tamtego czasu przejechał zaledwie 32.000 kilometrów. Żuk przez cały czas jest garażowany i nadal jest w świetnej kondycji, obecnie jednej nieuczestniczy już w żadnych akcjach, używany jest jedynie okazjonalnie. Na zlot przyjechali nim



strażacy - Czesław Wiśniewski i Karol Kędzia.

Imprezą zorganizowaną w Antoninie po raz czwarty, ma już sporą grupę sympatyków. Organizatorzy postarali się, aby uczestnicy się nie nudzili. Było można widać, udział w różnym rodzaju konkursach, zabawach, np. rzuceniu opłoną na tłoki, przeciąganiu samochodu przy użyciu liny. Wielu odwiedzających z nostalgią przysłałoby się pięknie utrzymanym, odrestaurowanym pojazdom. W tamtych czasach na pierwszym miejscu były typowe rozwiązania mechaniczne i chrom, dziś rządzi elektronika i plastik.

Rob.

### ŚWIAT OGRODZEŃ

Zapewniamy transport i montaż





WYNAJEM  
SPRZĘTU  
BUDOWLANEGO

Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851; [www.swiatogrodzen24.pl](http://www.swiatogrodzen24.pl)  
godziny otwarcia: Pon. - Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00 (produkcja i sprzedaż)

WIATY · GARAŻE · PANEL OGRODZENIOWY · SIATKA OGRODZENIOWA

## SONDA

### O samochodach - mały, duży, czarny, biały, na gaz czy benzynę?

Rozm. K. Przybysz  
Fot. S. Szmatała



**Anna Filipiak-Jaszczyńska**  
sprzedawca

Gdybym miała wybrać sobie samochód, to w pierwszej kolejności zwróciłabym uwagę na jego kolor i ogólny wygląd. Najbardziej podobają mi się samochody czarne albo białe. Moim marzeniem jest czarna audi Q7, chociaż nie narzekam na samochód, który teraz posiadam. Jest to średnie auto, o pojemności 1.9.

Podobają mi się również stare samochody, w tym również polski polonez, jednak w dzisiejszych czasach są one po prostu nieekonomiczne i niepraktyczne.

Byłoby bardzo dobrze, gdyby do masowej sprzedaży przeszły samochody elektryczne, ale według mnie będzie to bardzo trudne do zrealizowania. Ogromnym plusem takich jest to, że są one całkowicie przyjazne dla środowiska. Jednak już na początku nasuwa się dwie główne wady - mają o wiele mniejszą moc oraz bardzo długo się ładują.

Jeśli chodzi o paliwa uważam, że najlepsza jest po prostu benzyna - jest dla samochodu lepsza niż gaz. Samochody na benzynę są również bardziej zrywane, mają większą moc. Ja mam diesla i wiem, że nigdy więcej takiego nie kupię. Zdecydowanie nie nadaje się do przemierzania się po mieście, jest dobry tylko na długie trasy. Kolejnym minusem diesla jest to, że bardzo zanieczyszcza środowisko.



**Filip Betka**  
uczeń technikum budowlanego

Posiadam audi A3 i jest to mój wymarzony samochód, jednak chciałbym do niego dodać kilka rzeczy, bo teraz mam wersję podstawową.

Przy wyborze samochodu zwracam uwagę przede wszystkim na wyposażenie. Auto powinno mieć ABS i kontrolę trakcji, czyli rzeczy najważniejsze dla bezpieczeństwa. Jeśli chodzi o dodatkowe udogodnienia, to klimatyzacja jest dla mnie obowiązkowa. Nie ma dla mnie znaczenia kolor samochodu. Może troszeczkę bardziej podobają mi się auta czarne lub niebieskie.

Najlepiej prowadzi mi się samochody w dieslu, jednak te na benzynę mają dodatkowy plus - większą moc. Samochody elektryczne mają szansę zaistnieć, byłyby o wiele tańsze w utrzymaniu, co jest na pewno ogromnym plusem. Jednak boję się, że mogłyby się Polsce ładować lub po prostu, że w Polsce miałoby być zbyt mało stacji ładujących. Dodatkowym minusem dla wielu osób byłby fakt, że takie samochody mają mniej mocy.

Słyszałem, że w Polsce produkowali autobus elektryczny, który na jednym ładowaniu może przejechać do 450km, a samo ładowanie trwa 9 minut. Wydaje się to aż niemożliwe, wręcz niesamowite. Zdecydowanie jest to bardzo dobre dla środowiska.

Powinniśmy w Polsce zająć się produkcją naszych samochodów, będzie to raczej trudne do zrealizowania.



**Roksana Drabent**  
uczennica ZS nr 2

Nie mam jeszcze prawa jazdy ani samochodu, jednak już upatrzyłam sobie samochód, który chciałabym mieć. Jest to mini cooper - podoba mi się wizualnie. Przemawia za nim również mały rozmiar, dzięki czemu zmieści się nawet w najciaśniejsze miejsca parkingowe. Jednak, jak większość kobiet, zwracam uwagę przede wszystkim na kształt i kolor. Mój wymarzony samochód będzie czarny. Podobają mi się również mercedesy, jednak gdybym miała wybierać pomiędzy cooperem a mercedesem, to wybrałabym ten pierwszy.

W Polsce powinniśmy mieć fabrykę samochodów, która produkowałaby nasze, rodzime samochody, w całości polskie. Skoro cały świat się rozwija, dlaczego my nie mielibyśmy tego robić? Nowością w tej branży są samochody na prąd. Jednak w moim odczuciu nie mają one szansy na zdobycie popularności. Przede wszystkim dlatego, że ludzie chcą, by wszystkie samochody, także samochody na pewno będą bardzo drogie. Jednak zawsze można znaleźć zarówno plusy, jak i minusy takich aut. Oczywiście plusem jest dobro dla środowiska, tak bardzo teraz zanieczyszczonego. Drugi plus to to, że mimo wysokiej ceny, auta te są stosunkowo tanie w utrzymaniu.



**Grzegorz Wieczerek**  
zajmuje się automatyką przemysłową

Mój wymarzony samochód to taki, który jest sprawny i się nie psuje. A tak poważnie - gdybym miał wybrać konkretne auto, to skłaniałabym się ku bmw, którego, mówiąc wprost, jestem fanem. W tej marce najlepsze jest to, że bardzo dobrze przyspiesza, posiada dobrą trakcję, i, co najważniejsze, jest stosunkowo bardzo mało awaryjny. Wybierając jakikolwiek samochód, najpierw rozeznaję się, czy często się psuje, dopiero w drugiej kolejności wybieram wyposażenie. Na szarym końcu znajduje się wygląd auta.

Mam samochód na gaz. Uważam, że jest to lepsze rozwiązanie niż benzyna czy diesel. Zdecydowanie na plus przemawia tutaj ekonomia.

Jestem Polakiem z krwi i kości i popieram polski przemysł, a co za tym idzie, uważam, że powinniśmy mieć fabrykę polskich samochodów, także z prawek rodzimego zarobienia. Przecież kiedyś już nam się to udało - produkowaliśmy „Polonezy”, które były rewelacyjnymi samochodami.

Ze względu na to, że interesuję się motoryzacją, wiem, że Polska ma swój udział na rynku samochodów elektrycznych - produkujemy autobusy na prąd, które są doceniane na całym świecie.

Samochody elektryczne mają ogromną szansę zaojawać rynek motoryzacyjny. Są to auta ciche, ekologiczne, praktyczne i idealnie nadają się do miasta.



**Zbigniew Rychlak**  
bezrobotny

Mój wymarzony samochód nie może być zbyt duży. Jeśli chodzi o markę, to skłaniam się ku fordowi. Nie potrzebuję żadnych luksusów, nawet klimatyzacji - zawsze można pootwierać okna. Jedyną dodatkową opcją, na jakiej by mi zależało, to szyberdach. Gdybym stanął przed możliwością wyboru auta, to kierowałbym się najpierw kolorem, wyglądem, a dopiero później marką czy wyposażeniem.

Kiedyś chciałem mieć auto na gaz. Jednak na ten moment ciężko mi określić, które paliwo jest lepsze. Mówi się, że gaz jest najtańszy. Jednak jego cena wrażliwa, a dopiero później marką czy wyposażeniem.

Według mnie, powinno się jak najszybciej wprowadzić do masowej produkcji samochody elektryczne. Jednak nie ze względu na ekologię, a na ekologii. Takie auto zlikwidowałoby na dobre problem zanieczyszczenia powietrza.

W Polsce, a dokładnie w Tychach, istniała kiedyś fabryka polskich samochodów, jednak została ona przeniesiona lub upadła. Powinniśmy jej nie wrócić i pracować ze zwinnością nią, by udało się ją utrzymać. Wszystko, co zostało wyprodukowane lub stworzone w Polsce, jest dobre, więc i nasze samochody takie były. Syrenki, fiaty, polonezy... mam do nich sentyment. Uważam, że jeżeli znowu rozpocząłbyśmy produkcję samochodów, byłyby one równie dobre, a nawet lepsze od tych wcześniejszych.



# KRZESIMIR DĘBSKI O UKRAINIE I MUZYCE

Krzysztof Dębski - uznany kompozytor muzyki rozrywkowej, filmowej i jazzowej, świetny skrzypkowiec i dyrygent - był gościem Biblioteki i Publicznej w Ostrzeszowie. Tym razem jednak autor popularnych przebojów przyjechał tu przede wszystkim jako pisarz, a dokładnie autor książki „Nic nie jest w porządku” - mównicy o relacjach ukraińsko-polskich.

- *W dalszym ciągu nic nie jest w porządku* - stwierdził już na początku, mówiąc o relacjach ukraińsko-polskich.

- *Niedawno ukazał się list otwarty ukraińskich pisarzy. Oni nawet nie chcą słyszeć o prawdziwej wołyńskiej* - uważają, że film „Wołyń” to nóż w plecy wymierzony

wspianemu narodowi ukraińskiemu. Nie dopuszczają prawdy o udziale banderowców w rzezi wołyńskiej.

Ta niewiedza i niechęć do poznania prawdy dotyczy - zdaniem kompozytora - również młodych Ukraińców. Tyśiące młodzieży ukraińskiej, która studiowała w naszym uczeniu za stypendia ufundowane przez Polaków, np. z KUL-u, to zatwardziali nacjonalisci. Dominuje w tym tzw. „Lamach Sek-  
tor”, a u nas nie ma konkretnej odpowiedzi na ich wołanie. Niedawno w Łucku strzelano z granatnika do polskiego konsulatu. Ukraińcy od razu zrzucili winę na Rosjan. Nasi, nawet jeśli nie wierzyli, chętnie przyjęli tę wersję.



*Czytelnikom Czasu Ostrzeszowskiego*  
*Krzysztof Dębski*

- *Będąc niedawno na Ukrainie, natknąłem się na taką banderowską bojówkę, wyposażoną w granatniki, a było to 20km od Łucka. „Prawy Sektor” to na razie marginalna partia, nielubiana przez wielu Ukraińców, Niemców... Jednakże podczas wojen, które się tam przetaczały, ta zgoda pojawiały się najgorzej w instynkcie.*

Na spotkaniu w Ostrzeszowie autor poruszył wiele ciekawych i tragicznych wątków naszej wspólnej historii. Ale kompozytor nie byłby sobą, gdyby nie mówił także o muzyce. Żartobliwie wspominał pracę przy „Ogniem i mieczem”, przytaczając różne anegdota. Z pomocą instrumentu zdradzał słuchaczom metodę powstawania przebojów, głównie tych serialowych. Pewnie nie wszyscy wiedzą, że to właśnie Dębski jest twórcą tak popularnych hitów serialowych, jak „Życie jest senem”, - do „Klanu”, czy piosenki z serialu „Na dobre i na złe”.

Dyrektor Dorota Owczarczak wykorzystała obecność twórcy do wręczenia upominków dla czytelników - rekordzie z rąk mistrza wygozycy otrzymali: Michał Parusiński, Mieczysław Chrzan i Maria Hoja.

Spotkanie z K. Dębskim to kolejny przykład, że nawet o trudnych i niepoprawnych politycznie sprawach należy mówić tylko prawdę.

K. Juszcak

## MAJÓWKA W MIKSTACIE



Po uroczystych obchodach Święta Konstytucji 3 Maja mieszkańcy Mikstacji mieli okazję uczestniczyć w festynie, zorganizowanym przez parafię oraz Miejsko-gminny ośrodek kultury. Występy artystyczne dzieci i młodzieży czy malowanie twarzy to jedynie niektóre atrakcje. Subtelna rozrywkę



stanowią w drewnie umiejętność rzeźbienia - pan Zdzisław Gotfryd po raz kolejny pojawił się w Mikstacji, by na oczach mieszkańców stworzyć piękną rzeźbę, która ozdobi park św. Rocha.

Szczególnym punktem programu był także pokaz akrobacji rowerowych. Niebezpieczne sztuczki nagrodzone zostały dziećmi, ale i ich rodziców, którzy mogli brać czynny udział jako asystenci pana Jonasza z Rowerowego Show. Najmłodszy mógł uczestniczyć w Akademii Rowerowej, gdzie pod czujnym okiem instruktorów poznawali znaki drogowe.

Kapryśna aura zapewne miała wpływ na frekwencję, ale

tym, którzy przyszli na majówkę, nie przeszkodziła w dobrej zabawie.

Paulina Trzeciak



## „ZIELONY OGRÓD”

### Nowe Centrum Ogrodnicze

Ostrzeszów, al. Wojska Polskiego  
(przy dawnym Autoprofi)

✦ Krzewy ✦ Byliny  
✦ Drzewka ✦ Kwiaty

ZAPRASZAMY



SFB Polska Sp. z o.o. | Rójów, ul. Rycerska 6 | 63-500 Ostrzeszów

SFB Polska Sp. z o.o. to szybko rozwijająca się firma, która zajmuje się usługami montażowymi dla przemysłu motoryzacyjnego. Do naszego zespołu poszukujemy:

## INŻYNIERA PROCESU

Tvoja praca polegać będzie na:

- optymalizacji procesów montażowych (złożenia mechaniczne, pneumatyczne, hydrauliczne),
- zarządzaniu dokumentacją i specyficznymi wymaganiami Klienta,
- przeprowadzaniu auditów procesu,
- analizie błędów i przeprowadzaniu działań korygujących,
- zapewnieniu maszyn o odpowiedniej zdolności i wydajności procesu.

Wymagania:

- znajomość rysunku technicznego,
- min. roczne doświadczenia w obszarze produkcji,
- umiejętność tworzenia dokumentacji procesowej i stanowiskowych (PFLOW, FMEA, Control Plan, Instrukcje Montażu),
- biegła znajomość pakietu MS Office,
- dobra znajomość języka angielskiego w podziale w piśmie,
- pracowitość i odpowiedzialność,
- umiejętność pracy w zespole,
- odporność na stres.

Mile widziana:

- znajomość języka niemieckiego będzie dodatkowym atutem,
- praktyczna znajomość narzędzi Lean,
- znajomość wymagań ISO TS 16949.

Jeżeli chcesz pracować w młodym, dynamicznym zespole, wyślij swoje CV i list motywacyjny na: info@sfb-polska.pl w temacie wpisując nazwę stanowiska, na które aplikujesz.

Dziękując za Państwa zainteresowanie informujemy, że odpowiemy jedynie na wybrane kandydaty.

## Święto Chleba w Bierzowie - - podziękowanie

Prezes Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich w Bierzowie Małgorzata Wawrzyniak dziękuje instytucjom, firmom, organizacjom i osobom prywatnym, dzięki którym mogło odbyć się IV Święto Chleba w Bierzowie:

Beacie i Zdzisławowi Poprawom; Księdzemu kanonikowi Tomaszowi Derezińskiemu; Adamowi Hofmanowi - Prezesowi Zarządu Banku Spółdzielczego w Kępnie; Mieczysławowi Szymańskiemu - Prezes Spółdzielni Rolniczo Handlowej w Ostrzeszowie; Firmie ZPM Poprawa - Producent Opakowań Tekturowych; Savinie Sierczak - Kwiaciarnia w Ostrzeszowie; E. P. Burziwodzie i Syn - Gospodarstwo Szkółkarskie z Kobylej Góry; Marioli Janickiej - Hurtownia Krzyżak z Kobylej Góry; Jerzemu Koszarnemu - Prezesowi WZŻ PROFI z Głubiszewa - Przesowi Wawrzyniak z Głubiszewa - Przesowi Kazimierzowi Jurkiewiczowi; Annie i Rafałowi Zarodom - Firma Gastronomiczna ZARÓD; Izabeli Frankowskiej Gabcarczyk - Dyrektor KOK; Iwonie Małolepszej; Sławomirowi Mrugałskiemu prowadzącemu uroczystość; Dyrektorowi szkół, Nauczycielom i Młodzieży z gminy Kobyla Góra; Przedstawicielom Rad Sołeckich i KGW z Gminy Kobyla Góra; Strażakom z OSP z Bierzowa i Pocztowni Sztandarowemu; Paniom ze Stowarzyszenia KGW w Bierzowie - Organizatorkom Święta; Romanowi Cyjakowi - Naczelnikowi OSP z Bierzowa; Henrykowi Wice; osobom zaangażowanym przy pracach organizacyjnych i porządkowych: Dariuszowi Lochnemu, Jarosławowi Nurskiemu, Pawłowi Miszkiele, Andrzejowi Szułcwie, Ryszardowi Zarembie i Dorocie i Markowi Dłubkom; Dyrektor Gimnazjum w Kobylej Górze Ewie Kubiak i opiekunowi Rafałowi Hoi za przygotowanie serduszek oraz wolontariat dla Darii; Orkiestrze „Don Bosco” z Marszałek; Kapeli „Szczużny z Sulęcinka”; Zespołowi „Kobylogórzanie”; Zespołowi Quest.

Dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystości, zaszczytli nas swoją obecnością i dołączyli do zbiórek dla Darii.

Małgorzata Wawrzyniak

## „Rozbebeszona” skrzynka



Jadąc z Ostrzeszowa w kierunku Potaśni, możemy natknąć się na takie „cudo” - na słupie wisi skrzynka z otwartymi drzwiczkami, jakby zapraszała ptaki do założenia tam gniazdka.



## Okiem drona

Widok na „Moto Manię” w Antoninie. Dziękujemy czytelnikowi - Hubertowi Nowakowi, za przesłanie świetnych zdjęć.

## Celebrytki?



Obecność saren w naszych lasach nikogo nie dziwi. Widzimy je często także w innych miejscach - przy drogach, na polkach, łąkach, a nawet, sporadycznie, w wioskach i miastach. Ale te, napotkane w lesie torzenieckim, były wyjątkowe - przyglądały się robiącemu zdjęcia i spokojnie pozowały. Czyżby samie celebrytki?

## Pod nosem sądu



Jak już źle parkować, to najlepiej „bezczenie” pod samym budynkiem sądu. Przynajmniej z dwóch powodów to najpewniejsze miejsce. Po pierwsze - *najciemniej pod latarnią*, a po drugie - *Temida bywa ślepa* i - przynajmniej w tym przypadku - laskawa.

Ale żarty na bok, bo to przecież nie sędziowie, lecz zgola inne służby są od „złego parkowania”.

## Trzeba lepiej mocować!



W czwartek (11 maja) byłam świadkiem dość niebezpiecznej sytuacji na Rynku w Ostrzeszowie. Parasol, który powinien być solidnie przymocowany, został nagle poderwany przez wiatr i poszybował, stwarzając zagrożenie. Zatrzymał się na drzewie obok ławki, na której siedział mężczyzna. Na szczęście tym razem nikomu nic się nie stało, ale to nie powinno się wydarzyć. Aż strach pomyśleć, co by się stało, gdyby uderzył w przechodzącego tędy dziecia. Mam nadzieję, że osoby, które instalują tego typu urządzenia, wezmą sobie do serca, że przyzłek i sytuacja ta już się nie powtórzy, ani tu, ani w innym miejscu.

Czytelniczka

## Wyciąć suche drzewo



Niemal na samej jezdni ul. Piastowskiej - naprzeciw parku stoi (bo już nie rośnie) suche drzewo. W czasach, gdy często bez opamiętania i bez zezwolenia (którego nie trzeba) wycina się zdrowe, nie wadzące nikomu drzewa, mamy prawo oczekiwać od zarządcy drogi - powiatu ostrzeszowskiego, że „pochyli się” nad tym pochylonym, uschniętym drzewem i wytnie je, co wpłynie nie tylko na estetykę, ale i na bezpieczeństwo przejeżdżających tędy pojazdów.

## EKRANY DŹWIĘKOCHŁONNE PRZY „11”

Ciekawy temat instalacji ekranów dźwiękochłonnych poruszył w rozmowie telefonicznej jeden z czytelników.

- Ostatnio dużo mówiło się o wycinaniu krzewów wzdłuż drogi krajowej „11”. Przyznam, że nie jestem temu przeciwny, gdyż uważam, że przez to deptak jest teraz bardziej estetyczny. Dopiero od sześciu lat mieszkam przy „autostradzie”, przedtem mieszkam na wsi i może przez to dla mnie najgorszy jest w tym wszystkim hałas. Jest gorzej

jak na ekspresowej”8”. Dziwi mnie, że dotąd nikt nie poruszył tematu ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż „11”. Mieszkam w jednym z bloków przy tej drodze, momentami, gdy tylko okno uchylę - nie da się nawet rozmawiać. Oglądam film, głos mam na cały regulator, a i tak nie wiem, co jest mówione. W dzień jeszcze można wytrzymać, bo ten dźwięk tak się nie niesie, ale wieczorem - makabra. Jeżdżę po Polsce i widzę, że takie ekrany dźwiękochłonne stawiają nieraz w szcze-

rym polu, a tu tak bardzo przydałyby się mieszkającym w pobliżu ludziom. Gorąco to apeluję do zarządcy drogi.

Sprawa wydaje się ważna i możliwa do realizacji. Sądzę, że przynajmniej na odcinku od skrzyżowania „11” z ul. Kościuszki do skrzyżowania z ul. Zamkową takie dźwiękochłonne ekrany bardzo poprawią komfort życia ludziom mieszkającym przy tej trasie.

K.J.

## HURTOWNIA OGRODZEŃ

PANELE, SIATKI, SŁUPKI, PODMURÓWKI,  
AKCESORIA MONTAŻOWE  
OGRODZENIA FRONTOWE, AUTOMATYKA

AS TECHNIC

OSTRZESZÓW, UL. KOŚCIUSZKI 44  
TEL: 793 034 101 535 409 779,  
E-MAIL: biuro@as-technic.pl

Zapewniamy TRANSPORT I MONTAŻ

## Na Rynku dziura, że nogę wykręć

Drytacje

- O mały włos nie zwichnęłabym nogi - skarży się rozgoryczona.

- Łatają, łatają i zatać nie mogą - mówi jedna z czytelniczek, która poprosiła nas o sfotografowanie dziury na deptaku niedaleko Rynku w Ostrzeszowie (placyk między kwiaciarnią a księgią).



Pon. - Pt. 8-17  
Sobota 8-13

Z NAMI WYKONASZ REMONT LUB WYKOŃCZYSZ BUDOWĘ

- Płytki Ceramiczne
- Umywalki i krany
- Kabiny i brodziki
- Wanny i ubikacje
- Panele podłogowe
- Drzwi
- Dywany
- Wykładziny

Bogaty wybór  
drzwi  
wewnętrznych  
i zewnętrznych



Pomiar Gratis!

FACHOWIEC  
Podłoga Ściana Drzwi Dywany



Znajdź nas na facebooku

MYJE 22B (kolo Ostrzeszowa)  
tel. 62/ 732 00 89

nowe mieszkania od 26,5 – 61,5 m<sup>2</sup>

BUDYNKI Z WINDAMI!

mj DEWELOPER  
WWW.MJDEWELOPER.PL

660 736 027  
660 736 018

OSIEDLE PARKOWE  
OSTRZESZÓW UL. ZIELONA 8-12





## WIELKIE ŚWIĘTO STRAŻAKÓW

**Dokończenie ze str. 1.**  
Zostały także przyznane awanse służbowe. Dzień wcześniej na Wojewódzkich Obchodach Dnia Strażaka w Poznaniu na stopień brygadiera został awansowany - mł. bryg. Janusz Guzenda, a na stopień młodszego brygadiera - st. kpt. Adam Sikora. Natomiast 6 maja, podczas Centralnych Obchodów Dnia Strażaka w Warszawie, mł. ogn. Marcin Smug otrzymał awans na stopień młodszego kapitana. Stopień młodszego brygadiera nadano także st. kpt. Tomaszowi Jabłońskiemu. Stopień starszego aspiranta przyznano asp. Markowi Musze. A stopień aspiranta otrzymali mł. asp. Artur Zakręć i Patryk Moś. Na starszego ognio-

mistrza awansowano ogn. Jarosława Szalę, natomiast stopień ogólnistę otrzymał mł. ogn. Krzysztof Olkiewicz. St. sekc. - Danielowi Kosmali i Rafałowi Woźniakowi - nadano stopień młodszego ogólnisty, natomiast sekc. Krzysztofowi Duchnikowi, Tomaszowi Szmajowi oraz Radosławowi Puchale stopień starszego sekcijnego. Stopień sekcijnego otrzymał st. str. Dawid Kolenda. Tomasz Duszyński i Paweł Kuna doczekali się stopnia starszego strażaka. Zostały także przyznane nagrody pieniężne: asp. Adrianowi Kwikertowi (od Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu), mł. asp. Michałowi Bielowi, st. sekc. Krzysztofowi



Duchnikowi, st. str. Tomaszowi Duszyńskiemu, mł. bryg. Tomaszowi Jabłońskiemu, sekc. Łukaszowi Kolasie, asp. Mateuszowi Mieszale, ogn. Roksanie Nowak, st. ogn. Narcyzowi Przybylskiemu, st. sekc. Radosławowi Puchale, asp. Annie Stępniewicz, st. ogn. Dariuszowi Strzeleckiemu, st. ogn. Jarosławowi Szali, mł. asp. Aleksandrowi Szewczykowi, ogn. Albertowi Warszawskiemu, asp. Michałowi Mamczaki, asp. Patrykowi Mosiowi oraz mł. ogn. Rafałowi Woźniakowi (od Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie).

Komendant Powiatowy PSP w Ostrzeszowie uhonorował również Grabowską Firmę Montażową GFM, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kaliszu oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu za okazaną pomoc finansową, dzięki której możliwy był zakup nowego sprzętu pożarniczego.

W następnej części spotkania poświęcony został nowy wóz strażacki, który będzie służył OSP Kobyła Góra. Oficjalnie otwarto także strażnicę, która w ostatnim czasie przechodziła modernizację.

Strażakom z okazji ich święta życzymy wszystkiego najlepszego, bezpiecznej służby oraz szczęśliwych powrotów z akcji. Niech każdego dnia Waszej trudnej, ale niezwykle potrzebnej pracy przyświeca etos strażacki: Bogu na chwałę, bliźniemu na ratunek!

Paulina Trzeciak



## W Kaliszkowicach Kaliskich

**Strażacy - ochotnicy z Kaliszkowic Kaliskich obchodzili Dzień Patrona w sobotę, podczas mszy świętej, po której odbyło się uroczyste spotkanie w remizie OSP.**  
Mszę świętą w intencji strażaków - ochotników odprawił ks. Szymon Grzeszkiewicz, proboszcz parafii

Zwiastowania NMP w Kaliszkowicach Kaliskich, a przy ołtarzu służyli druhowie z OSP. W kazaniu proboszcz przypomniał postać świętego Floriana, patrona strażaków, który żył na przełomie III i IV w. i według legendy, ocalał płonącą wioskę jednym wiaderkiem wody. Ksiądz dziękował straża-



kom za ich służbę i poświęcenie na rzecz innych.  
Po mszy członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaliszkowicach Kaliskich razem ze swoim prezesem Adamem Dytfeldem, jego zastępcą Łukaszem Łopatą, byłym wioletrni-

prezesem Bronisławem Kamionką oraz samorządowcami z burmistrzem H. Zielińskim na czele, udali się do swojej remizy na świąteczne spotkanie. Samorządowcy wręczyli wyróżnionym strażakom medale i odznaki resortowe.

Odnakę wzorowego strażaka otrzymali: Dariusz Strzelec, Dominik Binek i Tobiasz Korczak, natomiast Andrzej Ratajski został odznaczony złotym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”, a Robert Strzelec i Miłosz Chmieliński odebrali medale brązowe.

PK

## W Mikstacie

**W przededniu strażackiego święta, które przypada 4 maja, w dniu św. Floriana, podczas uroczystości z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja strażacy - ochotnicy z miasta i gminy Mikstacie odebrali medale**

**i odznaki za służbę w Ochotniczej Straży Pożarnej.**  
Święty Florian jest patronem wykonawców zawodów



związanych z ogniem: strażaków, hutników i koksowników oraz kominiarzy, garniarzy i piekarzy. Jego święto przypada 4 maja, natomiast dzień wcześniej druhowie z mikstacskich jednostek OSP uczestniczyli w uroczystościach związanych z obchodami rocz-

nicy uchwalenia konstytucji majowej. Podczas śródowego apelu na Rynku, w obecności władz samorządowych, gości i mieszkańców, kilku ochotników z jednostki OSP Kaliszkowice Kaliskie złożyło ślubowanie strażackie. Następnie burmistrz Henryk Zieliński, starosta Lech Janicki i dr Robert Rokicki wręczyli wyróżniającym się strażakom - ochotnikom

medale i odznaki. Złoty medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymał dh Marek Filka, natomiast medal brązowy - dh Robert Sokolowski. Ponadto odznakami „Wzorowego Strażaka” wyróżniono cztery osoby: Mateusza Maurego, Tomasza Wojtaszka, Łukasza Łopatę i Kazimierza Łopatę.

PK

## W Ostrzeszowie

**W maju strażacy świętują. Tak jest od dziesięcioleci, bo przecież 4 maja przypada uroczystość świętego Floriana - patrona strażaków. Tego dnia organizuje się capstrzyki, apele, przejazdy wozów strażackich, tudzież kwesty uliczne na zbrojny cel. Organizuje się także spotkania z okazji Dnia Strażaka, jak to, odbywające się 7 maja, na które zaprosił zarząd OSP Ostrzeszów.**

**W krótkim wystąpieniu prezes Marek Czwardon nawiązał do rozbudowy remizy. Murów wprawdzie jeszcze nie**



działają, ale fundamenty już czekają. 23 osobom wyróżniającym się w tych pracach przekazano podziękowania. Rok 2016 był dla jednostki OSP rokiem jubileuszu 140-lecia. Prezes wspominał o zorganizowanej z tej okazji wystawie, uroczystościach i wojewódzkich zawodach MDP na ostrzeszowskim stadionie. Gratulacje złożył przewodniczący Rady Miejskiej - E. Skrzypek, a po nim inni goście i reprezentanci organizacji strażackich: miejsko-gminnych i powiatowych.

W maju strażacy świętują. Tak jest od dziesięcioleci, bo przecież 4 maja przypada uroczystość świętego Floriana - patrona strażaków. Tego dnia organizuje się capstrzyki, apele, przejazdy wozów strażackich, tudzież kwesty uliczne na zbrojny cel. Organizuje się także spotkania z okazji Dnia Strażaka, jak to, odbywające się 7 maja, na które zaprosił zarząd OSP Ostrzeszów.

W maju strażacy świętują. Tak jest od dziesięcioleci, bo przecież 4 maja przypada uroczystość świętego Floriana - patrona strażaków. Tego dnia organizuje się capstrzyki, apele, przejazdy wozów strażackich, tudzież kwesty uliczne na zbrojny cel. Organizuje się także spotkania z okazji Dnia Strażaka, jak to, odbywające się 7 maja, na które zaprosił zarząd OSP Ostrzeszów.

W maju strażacy świętują. Tak jest od dziesięcioleci, bo przecież 4 maja przypada uroczystość świętego Floriana - patrona strażaków. Tego dnia organizuje się capstrzyki, apele, przejazdy wozów strażackich, tudzież kwesty uliczne na zbrojny cel. Organizuje się także spotkania z okazji Dnia Strażaka, jak to, odbywające się 7 maja, na które zaprosił zarząd OSP Ostrzeszów.

W maju strażacy świętują. Tak jest od dziesięcioleci, bo przecież 4 maja przypada uroczystość świętego Floriana - patrona strażaków. Tego dnia organizuje się capstrzyki, apele, przejazdy wozów strażackich, tudzież kwesty uliczne na zbrojny cel. Organizuje się także spotkania z okazji Dnia Strażaka, jak to, odbywające się 7 maja, na które zaprosił zarząd OSP Ostrzeszów.

K. Juszczyk

**Cegielki**  
Twoje miejsce na wesele, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad  
RESTAURACJA DO 4-ego CZERWCA WŁĄCZNIE NIECZYNNĄ Z POWODU KOMUNII ŚW.  
Praca dla kucharza/kucharki oferujemy umowę o pracę  
Chętnych zapraszamy do kontaktu pod numerem telefonu  
609 609 225  
Szklarka Mysłniewska 101  
www.facebook.com/CegielkiWLesie

# JESTEŚMY POLKĄ I POLAKIEM



Nie zmogły ich chłody, nie wystraszyły chmurki - we wtorkowe przedpołudnie dzieci ze wszystkich przedszkoli w Ostrzeszowie oraz maluchy z Rogaszyc, jak jeden mąż stawily się przed ratuszem,

aby zainauguować II ZLOT OSTRZESZOWSKICH PRZEDSZKOLAKÓW. Od razu w całym mieście zrobiło się kolorowo i radośnie. Dzieci przebrane za królów, królowy i mieszczan, zaś inne za

**Z N A J D Ź**

Znajdź 16 szczegółów, którymi różnią się dwa obrazki. Na rysunku drugim zaznacz kółeczkiem miejsca, w których znalazłeś różnice, wytnij go, naklej na kartkę i przynieś lub przyslij do redakcji. Na rozwiązania czekamy do 26 maja br. Zadanie dla dzieci do lat 11.

## ROZWIĄZANIE

Za znalezienie różnic na dwóch, pozornie identycznych obrazkach, zamieszczonych w nr. 16., nagrodę otrzymuje **Kacper Gola ze Skarydzewa**. Gratulujemy i zapraszamy do redakcji po odbiór nagrody.



ludzi pracy - budowlańców i marynarzy, wymachując biało-czerwonymi chorągiewkami, przemaszerowały do kina. Przywitała je Krystyna Rajska - przewodnicząca Rady Dzielnicy nr 3, czyniąc to w imieniu wszystkich dzielnic, które wspólnie organizują najmłodszym mieszkańcom tę patriotyczną zabawę. Maluchy powitał także burmistrz i zlot można było zaczynać.

- *Przedszkole sióstr was wita, by świętować dzisiaj.*

Każde z przedszkoli przygotowało hasło witalne. Rozpoczęły dzieci z Przedszkola Sióstr Nazaretanek,

zaś kończyły z Przedszkola Misia Uszatka:

- *Tu wesola gromadka z przedszkola Misia Uszatka.*

*W Polsce naszej mieszkamy i ją bardzo kochamy.*

Ta miłość do Ojczyzny przebijająca z każdej piosenki śpiewanej przez małych Polaków.

*Jak długo w sercach naszych, choć kropla polskiej krwi...* - rozpoczęły występy dzieci z Rogaszyc.

*Jesteśmy Polką i Polakiem, dziewczynką fajną i chłopakiem, Kochamy Polskę z całych sił, chcemy byś również kochał ją i ty, i ty!* - przekonywali mali artyści ze Słonecznego Zakątka, a o to, czym jest Polska - pytały dzieci z Przedszkola nr 1. Potem na widowni zrobiło się biało-czerwono, a to za sprawą dzieci z Klubu Malucha, śpiewających z okrzykiem: *Polska, biało-czerwoni!*. Ten sam utwór wykonały również przedszkolaki „spod klasztoru”.

Kiedy już wszystkie przedszkola zaprezentowały swoje patriotyczne śpiewy, sceną zawładnęli trzecioklaszacy z ostrzeszowskiej „Trójki”. W programie, przygotowanym pod kierunkiem p. Agnieszki Ulichnowskiej-Gajdy, również dominowała miłość do domu ojczystego, szacunek do narodowych symboli i duma z tego, że jest się Polakiem.

Brawa dla pomysłodawców tej imprezy, która przez śpiew i zabawę uczy od najmłodszych lat miłości do Polski.

K. Juszczyk



## PRZEDSZKOLAKI LUBIĄ POCIĄGI

W chłodny, czwartkowy poranek dzieci 4-, 5- i 6-letnie z przedszkola w Doruchowie udały się wraz z opiekunami na dworzec kolejowy do Ostrzeszowa. Stamtąd wyruszyliśmy do Ostrowa Wlkp. Na peronie czekali na nas pracownicy kolei, którzy w tym dniu stali się naszymi przewodnikami. Mieliśmy okazję obejrzeć makietę z jadącymi po-

ciągami, ciekawą ekspozycję w Izbie Regionalnej Kolejnictwa oraz lokomotywnię i naprawianą w niej lokomotywę, co szczególnie fascynowało małych podróżników.

Pełni wrażeń wracaliśmy do przedszkola. Dziękujemy wszystkim osobom, które poświęciły nam czas i pokazały swoją pracę.



# CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?

## ALEKSANDRA KUSZA Z ZS NR 1 FINALISTKĄ AKADEMII KSIĘGOWEGO



21 kwietnia w siedzibie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce w Poznaniu odbyła się uroczysta Gala IX edycji Turnieju Talentów - AKADEMIA KSIĘGOWEGO. Uczennica Technikum Ekonomicznego z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie - Aleksandra Kusza - uzyskała tytuł finalisty tego konkursu. Turniej Talentów - AKADEMIA KSIĘ-

GOWEGO - jest organizowany przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Poznaniu wraz ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce. W tym roku wzięło w nim udział 837 uczniów z 47 szkół z 4 województw (wielkopolskiego, zachodniopomorskiego, dolnośląskiego i lubuskiego). Rywalizacja była bardzo wyrównana, poszczególne miejsca dzieliły pojedyncze różnice punkto-

we. Finałiści wykazali się znakomitą wiedzą z rachunkowości oraz umiejętnościami w obsłudze programów finansowo-księgowych z pakietu INSERT. Uroczystą Galę okolicznościowym wykładem inaugurował prof. Wiktor Gabrusewicz. Swoją obecnością uroczystość uświetnili przedstawiciele władz województwa wielkopolskiego, Uniwersytetu Ekonomicznego, Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz firm sponsorujących nagrody dla laureatów. Zgromadzeni goście z przyjemnością słuchali koncertu uczniów poznańskich szkół muzycznych. Wszyscy finaliści zostali obdarowani cennymi upominkami ufundowanymi przez sponsorów: IKEA Business Service Center oraz Man Accounting Center. Organizatorzy docenili także opiekunów najlepszych uczniów. Nauczycielka Aleksandry Kuszy - pani Ewa Tomczak - znalazła się w gronie nagrodzonych nauczycieli. Gratulujemy.

## UCZENNICE I LO TŁUMACZYŁY NA MEDAL



Zuzanna Chudek z I LO zajęła I miejsce, a jej koleżanka Martyna Kasperska otrzymała III wyróżnienie w X Konkursie Tłumaczeniowym Ziemi Kaliskiej. Organizatorem Konkursu jest corocznie Zakład Filologii Angielskiej

UAM w Poznaniu, Wydział Pedagogiczno-Artystyczny w Kaliszu pod patronatem Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Do udziału w tegorocznym konkursie, który odbył się 24 kwietnia w Kaliszu, zgłoszono ponad 100 uczniów szkół ponadgimnazjalnych, głównie liceów ogólnokształcących z powiatów: kaliskiego, ostrowskiego, krotoszyńskiego, jarocińskiego, kępińskiego, średzkiego i ostrzeszowskiego (w tym sześciu reprezentantów I LO). Uczestnicy przetłumaczyli fragment baśni Michała Cunnninghama „Wild Swan”. Jury złożone z nauczycieli akademickich Zakładu Filologii Angielskiej oceniło wierność przekładu oraz poprawność stylistyczną i ortograficzną tekstu.

[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)

## Wielki sukces uczennicy SP w Rogaszycach



31 marca odbył się ostatni etap Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego, zorganizowanego przez Wielkopolskie Kuratorium Oświaty. Naszą szkołę reprezentowała uczennica klasy VI - Ewa Świtoń, która przeszła przez wszystkie etapy: szkolny, rejonowy w Ostrowie Wielkopolskim i wojewódzki w Poznaniu. Ewa, zdobywając wymaganą liczbę punktów - 38 na 40 możliwych, zajęła II miejsce i została laureatką konkursu. Gratulujemy wielkiego sukcesu i życzymy dalszych osiągnięć edukacyjnych. Dziękujemy pani Annie Wałaszek za przygotowanie uczennicy do konkursu.

SP Rogaszycze

## UCZNIOWIE GIMNAZJUM W DORUCHOWIE W KONKURSACH PRZEDMIOTOWYCH



Co roku wielu uczniów doruchowskiego gimnazjum sprawdza poziom swojej wiedzy i umiejętności, biorąc udział w różnych konkursach m.in.

tych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Poznaniu. Podobnie w tym roku szkolnym kilkadziesiąt osób przystąpiło do etapów szkolnych wojewódzkich konkursów przedmiotowych (z historii, matematyki, chemii, biologii, języka angielskiego, geografii, fizyki, języka niemieckiego). Zestawy zadań okazały się dla większości bardzo trudne i do kolejnego etapu - rejonowego - przeszło tylko 4 uczniów: Bartłomiej Ćwikła i Klaudia Płonka (biologia), Patryk Adamski (historia), Miłosz Śmigieński (matematyka). Spośród tej czwórki jeden uczeń - **Bartek Ćwikła - zakwalifikował się do finału i został laureatem** (zdobył 46 punktów, na 50 możliwych). 18 kwietnia na uroczystości zorganizowanej przez Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Bartek odebrał zaświadczenie laureata Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego, które było podstawą do zwolnienia go z części przyrodniczej egzaminu gimnazjalnego.

[www.gimdoruchow.pl](http://www.gimdoruchow.pl)

## „Trójka” na Euroweeku

Od 5 do 9 kwietnia 38 uczniów klas IV - VI SP nr 3 uczestniczyło w programie Euroweek w niewielkiej miejscowości Wójtowice, w pobliżu Bystrzycy Kłodzkiej. Uczniowie brali udział w rozmaitych zajęciach prowadzonych przez wolontariuszy z Kenii, Filipin, Łotwy, Ukrainy, Azerbejdżanu i kilku innych krajów. Za pomocą najnowocześniejszych technik realizowane były cele programu, wśród nich nagrywanie filmu. Dzieci przeprowadzały wywiady, odgrywały scenki, prowadziły rozmowy, grały w najróżniejsze gry, uczyły się tańców ludowych, a wszystko to robiły w otoczeniu języka angielskiego i po angielsku. Wystarczyło również czasu na spacer, zdobycie szczytu pobliskiej góry i wycieczkę do Bystrzycy Kłodzkiej oraz Kłodzka.

Natalia Świstak-Trawińska  
Małgorzata Sauer  
Aleksandra Wieczorek





# UROCZYSTOŚCI ♦ IMPREZY ♦ ZABAWY - ZAPRASZAMY!



**Stowarzyszenie Najświętszej Rodziny oraz siostry nazaretanki zapraszają na RODZINNE SŁUCHANIE SŁOWA BOŻEGO**

**Termin:** 19-20.05.2017 r.  
**Prowadzący:**  
• ks. Marek Chmielniak SAC  
• s. Marcjanna Szajkowska CSFN  
**Miejsce:** Ostrzeszów, ul. Leśna 5, dom rekolekcyjny sióstr nazaretanek  
**Zgłoszenia:** tel. 507 720 458  
**Szczegółowe informacje:** www.nazaret.opoka.net



## POSTAW NA SŁOŃCE UCZNIOWIE GIMNAZJUM NR 2 ZAPRASZAJĄ



**Uczniowie Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie, którzy zajęli II miejsce w 1. etapie ogólnopolskiego konkursu „Postaw na Słońce”, serdecznie zapraszają wszystkich chętnych na tematyczne spotkanie, które odbędzie się 20 maja, o godz. 10.00 w auli Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Piastowskiej 3.**  
W spotkaniu dotyczącym fotowoltaiki, energii słonecznej oraz odnawialnych źródeł energii. będą brali udział przedstawiciele Banku BOŚ, który ma w tych projektach swój udział, oraz przedstawiciele firmy PVinstalator, którzy zajmują się instalowaniem i wytworzeniem ogniw.  
**PRZYJDŹ, WESPRZYJ KREATYWNYCH GIMNAZJALISTÓW, OD ILOŚCI OSÓB OBECNYCH NA SPOTKANIU ZALEŻĄ DALSZE LOSY ICH PROJEKTU.**  
**Spotkajmy się 20 maja, o godz. 10.00 w auli Szkoły Podstawowej nr 2.**

## KINO PIAST cyfrowe 3D OSTRZESZÓW

**Riko prawie bocian**  
*Belgia, Luksemburg, Niemcy, Norwegia, USA, animacja, 85 minut.*  
Wtorek 16 V, godz. 16:00 / 3D  
Czwartek 18 V, godz. 16:00  
Piątek 19 V, godz. 15:30  
Niedziela 21 V, godz. 15:15

**Szatan kazał tańczyć**  
*Holandia, Polska, dramat, 97 minut.*  
Wtorek 16 V, godz. 17:45  
Środa 17 V, godz. 19:30  
środa 17 V, godz. 19:30  
Czwartek 18 V, godz. 17:45

**Wybawienie**  
*Dania, Niemcy, Norwegia, Szwecja, dramat, kryminał, thriller, 112 minut.*  
Wtorek 16 V, godz. 19:30  
Środa 17 V, godz. 17:30  
Czwartek 18 V, godz. 19:30

**Strażnicy Galaktyki vol.2**  
*USA, akcja, Sci-Fi, 136 minut.*  
Piątek 19 V, godz. 17:00-3D-Dubbing, 19:30-2D-Napisy  
Niedziela 21 V, godz. 17:00-3D-Dubbing, 19:30-2D-Napisy  
Wtorek 23 V, godz. 17:00-3D-Dubbing, 19:30-2D-Napisy  
Środa 24 V, godz. 17:00-3D-Dubbing

**Dobrze się kłamię w miłym towarzystwie**  
*Włochy, dramat, komedia, 97 minut.*  
Środa 24 V, godz. 19:30

Ceny biletów: www.ock.ostrzeszow.pl  
Zakup biletów on-line: www.bilety24.pl

## IX POWIATOWE BIEGI PRZEŁAJOWE „PRACUJ CIE DALEJ” z okazji 97. rocznicy urodzin świętego Jana Pawła II PARZYNÓW - rzeźba Jana Pawła II 20.05.2017.

**PROGRAM IMPREZY**  
**14.00-15.00 - zapisy**, ew. wcześniej telefonicznie 609-046-862  
**15.00-15.20 - powitanie**, modlitwa, krótki program artystyczny  
Biegi:  
**15.20** - Prezentacja zawodników Biegu Głównego 5000m  
**15.25 - PRZEDSZKOLAKI** 97m  
(bez ustalenia miejsc, można z opiekunami i w przebraniu, po biegu dekoracja)  
**15.40** - BIEG GŁÓWNY - start 5000m  
(brama Jana Pawła II przy Górze Krzyża)  
**15.40** - prezentacja uczestników 2000m  
**15.45** - bieg SP kl. I-II dz. 194m  
**15.50** - bieg SP kl. I-II chł. 194m  
**15.55** - bieg SP kl. III-IV dz. 291m  
**16.00** - bieg SP kl. III-IV chł. 291m  
**16.05 - bieg gimnazjalistów dz. i chł. 2000m**  
(brama Jana Pawła II przy Górze Krzyża)  
**16.10** - bieg SP kl. V-VI dz. 291m  
**16.15** - bieg SP kl. V-VI chł. 291m  
**16.20** - bieg DPS Kobyła Góra M 291m  
**16.25 - DEKORACJE:**

**UWAGI**  
• **Organizator:** Stowarzyszenie Katolicko-Sportowe „SZCZĘŚCIE” w Ostrzeszowie.  
• **Współorganizator:** Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie i Urząd Gminy w Kobyłej Górze.  
• **Patronat medialny:** „Czas Ostrzeszowski”.  
• Każdy, kto ukończy bieg, otrzyma pamiątkowy medal, a troje najlepszych (dziewczynki i chłopcy) - statuetki i dyplomy.  
• **Puchary dla najlepszej szkoły podstawowej i gimnazjum.** Reprezentacje szkół muszą liczyć co najmniej 5 osób.  
• Klasyfikowani będą tylko zawodnicy z powiatu ostrzeszowskiego.  
• Napoje i zupa na mecie.  
• Biegi odbędą się bez względu na warunki atmosferyczne.  
• Wszelkie kwestie sporne rozstrzyga organizator.

## II Wielkopolskie Dni Sztuki i Zdrowia, organizowane przez Stowarzyszenie Wspierania Sztuki, Edukacji i Terapii ArteFakt

Projekt Wielkopolskich Dni Sztuki i Zdrowia adresowany jest do osób wykluczonych z przestrzeni kultury z powodu choroby, starości czy niepełnosprawności. Ma on na celu nie tyle przybliżenie sztuki poprzez działania artystyczne, co kreowanie pozytywnych postaw oraz umożliwienie aktywnego uczestnictwa w kulturze. W myśl naszej zasady - **sztuką wspieramy zdrowie, a życiu nadajemy ton**. Pragniemy podnosić jakość życia osób zagrożonych społeczną marginalizacją oraz przywrócić im radość życia.  
**17 maja, o godz. 15.00 w Ostrzeszowskim Centrum dla osób oraz o godz. 10.00 w Domu Pomocy Społecznej w Marszałkach dla osób przewlekłe somatycznie chorych** odbędą się następujące wydarzenia artystyczne:  
• wystawa sztuk wizualnych artysty plastyka Kuby Borkowicza pt. „Ślady”;  
• koncert Natalii Nowaczyk „Impresje na głos solo i fortepian” (piosenki Anny German)  
• spektakl muzyczny „Tango Fogg - zapomniana piosenka”  
Projekt II Wielkopolskie Dni Sztuki i Zdrowia współfinansowany z budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego jest kontynuacją I edycji, która odbyła się w lipcu i sierpniu 2016 r.  
Zapraszam również do zapoznania się z opisem projektu na stronie Stowarzyszenia Wspierania Sztuki, Edukacji i Terapii ArteFakt: <http://www.artefakt.arnet.net/?projekt,36>

## Świąteczne, niezwykle, a nawet dziwne i nonsensowne dni maja

- Wszystkie święta - nawet te najbardziej nietypowe - są okazją, by inaczej spojrzeć na otaczających nas ludzi i docenić zjawiska, na które normalnie nie zwracamy uwagi. (Z Nonsensopedii)
- 21 - Światowy Dzień Różnorodności Kulturowej (ONZ)
  - 21 - Dzień Pamięci Ofiar AIDS (trzecia niedziela maja)
  - 21 - Światowy Dzień Kosmosu
  - 21 - Dzień Odnawiania Znajomości
  - 21 - Dzień Kadeta
  - 22 - Europejski Dzień Walki z Otyłością
  - 22 - Dzień Praw Zwierząt
  - 22 - Międzynarodowy Dzień Różnorodności Biologicznej (ONZ)
  - 23 - Światowy Dzień Żółtwnia
  - 23 - Dzień Spedytora
  - 24 - Europejski Dzień Parków Narodowych
  - 24 - Dzień Curylicy
  - 24 - Święto Wojsk Specjalnych
  - 25 - Międzynarodowy Dzień Dziecka Zaginionego
  - 25 - Światowy Dzień Chorób Tarczycy
  - 25 - Dzień Piwowara
  - 25 - Dzień Mleka
  - 25 - Dzień Ręcznika
  - 25 - Dzień Stemplarza
  - 26 - Dzień Matki
  - 26 - 1 czerwca - Tydzień Promocji Karmienia Piersią
  - 27 - Dzień Samorządu Terytorialnego
  - 27 - Dzień Bizuterii
  - 28 - Dzień bez Prezerwatwy
  - 29 - Międzynarodowy Dzień Uczestników Misji Pokojowych
  - 29 - Dzień Weterana Działania poza Granicami Państwa Polskiego
  - 29 - Dzień Działacza Kultury i Drukarza
  - 29 - Dzień Chwalenia Biedy
  - 30 - Europejski Dzień Sąsiada (ostatnia wtorek maja)
  - 30 - Dzień Rodzicielstwa Zastępczego
  - 30 - Dzień bez Stania
  - 31 - Dzień Stracha Polnego (ostatnia niedziela maja)
  - 31 - Światowy Dzień bez Papierosa
  - 31 - Dzień Bociana Białego
  - 31 - Dzień Pracownika Przemysłu Spożywczego
  - 31 - Światowy Dzień Rozwoju Kultury
  - 31 - Światowy Dzień Stwardnienia Rozsianego (ostatnia środa maja)

## Nie będzie dobrym lekarzem, kto nie jest dobrym człowiekiem



Uchwałą Senatu Rzeczypospolitej Polskiej rok 2017 został ogłoszony Rokiem Władysława Biegańskiego. Ten wybitny lekarz, etyk, filozof i społecznik urodził się w Grabowie nad Prosną 28 kwietnia 1857 roku, w domu przy ulicy Gołębiej (dziś Władysława Godlewskiego).  
W pomieszczeniach Izby Pamiętek w Grabowie nad Prosną (ul. Klasztorna 12) prezentujemy wystawę przygotowaną i użyczoną przez Muzeum Częstochowskie pt. **Doktor Władysław Biegański - życie i dzieło - w stulecie śmierci**.  
6 maja, podczas wernisażu, wystawy o życiu rodzinnym, pracy społecznej i pedagogicznej, o publikacjach i działalności społecznej dra Władysława Biegańskiego, opowiadał Janusz Jadczyk - dyrektor Muzeum Częstochowskiego.  
**Wystawę oglądać można w każdy wtorek i czwartek, w godzinach 10.00 - 17.00. Zapraszamy.**

Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną

**SENATOR ŁUKASZ MIKOŁAJCZYK POSEŁ TOMASZ ŁAWNICZAK** zapraszają na spotkanie z parlamentarzystami Prawa i Sprawiedliwości okręgu 36 Kalisz  
**20 maja 2017 roku, o godzinie 11.00 (sala sesyjna Starostwa, ul. 21 Stycznia 2)**

**TEATR CAPITOL**  
IGA KOWNACKA  
**Dwie Połówki Pomarańczy**  
reżyseria MARIA CIUNELIS  
Aleksandra Szwed, Jarosław Boberek, Julia Kamińska, Marta Chodorowska, Ewa Złotowska, Cynthia Kuzniak, Cynthia Kuzniak  
20 maja 2017 r.  
OCK Ostrzeszów godz. 16:00  
BILETY do kupienia na [kupbilecik.pl](http://kupbilecik.pl) oraz w kasie OCK tel. 62 730 25 76  
Ceny biletów: rzędy 1, 2 65 zł  
rzędy 3, 4 i 6 75 zł  
rzędy 7 - 11 i 13 - 15 70 zł

# CAŁY CZAS WALCZYMY

8 kwietnia w Żninie rozegrano **Otwarty Puchar Polski IMAF w Kenjutsu i Kobudo**. W zawodach wystartowało ok. 200 zawodników z 10 klubów z całej Polski. IMAF to Wszelstypowa Międzynarodowa Federacja Sztuki Walki, w zawodach tej federacji spróbowali swoich sił Zdzisław Mituła oraz Maciej Kozownicki. Obaj startowali w konkurencji kata kobudo własne, czyli układ własny kata z bronią.

**Zdzisław Mituła** wywalczył **złoto**, Maciej zajął miejsce tuż za podium.

Po majowym odpochnięciu zawodnicy wznowili sezon startowy.

Na pierwszy w maju turniej wyruszyli do Głubczyc, gdzie 6 maja rozegrano **VIII Grand Prix Śląska Polsko-Czeskiego**.



W zawodach wzięło udział ponad 190 zawodników z 15 klubów Polski, Czech i Ukrainy.

Nasi karatecy wywalczyli **trzy medale**.

- **Tamara Kępska** - złoto w kumite U12,

- **Adrian Mituła** - złoto w kumite jr,

- **Oliwia Irena Szczepaniak** - brąz w kumite kadetek.

Szymon Wabnic zajął 4. miejsce.

Jan Zieliński, 5 dan  
Karate Shotokan/WKF

## Kornel Warszawski pojedzie na Mistrzostwa Świata w Nairobi

13 i 14 maja w Warszawie odbywały się mistrzostwa Mazowsza w lekkiej atletyce. Startujący w nich zawodnik LKS Orkan Ostrzeszów Kornel Warszawski, pchając kulą 5kg na odległość 19,05 m i rzucając dyskiem 1,5kg

56,55m, uzyskał minimum i prawo startu w lipcowych Mistrzostwach Świata Juniorów Młodszych w Nairobi w Kenii.

Gratulacje dla trenera Antoniego Winnego i jego podopiecznego.

13 maja w Łodzi odbyły się Mistrzostwa Polski Centralnej w futbolu stołowym, w których wzięło udział około 60 utytułowanych graczy z całej Polski. Jednym z uczestników był Dawid Przybysz z Ostrzeszowa, który mimo ponad półrocznej przerwy w grze, zdominował pozostałych graczy i zajął I miejsce w najważniejszej konkurencji - singlach open (1 na 1).

Gratulujemy zwycięstwa i życzymy dalszych sukcesów.

KP

## Ostrzeszowianin najlepszy w Polsce centralnej w futbolu stołowym



## SUKCES SPARTY CZAJKÓW NA MISTRZOSTWACH POLSKI



W zawodach, które odbyły się w Rydzynie koło Leszna, brało udział wielu zawodników i aż 675 zawodniczek - od

kadeta młodszego, kadeta starszego do juniora i seniora.

Nasza klub reprezentowali: Natalia Skorupa (kadetka młodsza, +47kg), Ka-

mil Golanowski (kadet młodszy, do 37kg), Kinga Galuba (kadetka starsza, do 60kg), Kamil Sip (junior, do 74kg), Remigiusz Golanowski (junior, do 74kg), Marcin Wągrowski (junior, do 69kg) i p. Mirek Bolsewicz, zastępca prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Czajków. Swoją debiut na tak prestiżowych zawodach miała Natalia Skorupa, która wygrała pierwszą walkę. Kolejną, w której jej przeciwniczką była W. Bagniewska z KS Działdowo, Natalia przegrała, ale, jak się później okazało, Bagniewska zdobyła na tych zawodach mistrzostwo Polski.

Debiutujący na zawodach tej rangi Kamil Golanowski także wygrał swoją pierwszą walkę, w drugiej uległ wicemistrzowi Polski. Podobnie Kamil Sip - pierwszą walkę wygrał, drugą przegrał minimalnie (tylko jednym punktem), co dało mu szóstą lokatę.

Kinga Galuba zaprezentowała się bardzo dobrze w nowej kategorii wiekowej i wagowej, była najmłodsza

wśród swoich przeciwniczek - ma 13 lat, a jej kategoria obejmuje trzynasto-, czternasto- i piętnastolatki. Pierwszy pojedynek wygrała nastolatka. Pierwszą przeciwniczką z Bielska-Białej. Kinga zdobyła brązowy medal - jest to jej wielkie osiągnięcie.

Mistrzem Polski został Remigiusz Golanowski - wygrał trzy pojedynki. Remigiusz prawie zawsze trafiał na

mocnych przeciwników - jak widać to doświadczenie w ważnym momencie zaprezentowało.

Marcin Wągrowski także, i to w barwach dobrego stylu, zdobył tytuł Mistrza Polski, stoczył trzy pojedynki, a z walki na walkę coraz bardziej „się rozkręcał”. Mistrzostwo Marcina smakuje podwójnie, ponieważ był to dopiero jego drugi start. Marcin jest bardzo utalentowanym zawodnikiem, ma wielki potencjał, który wykorzystuje w 100%.

Uważam, że zdobyte dwa tytuły Mistrza Polski i brązowy medal to ogromny sukces zawodników z Czajkowskiej, zwłaszcza że trenujemy niecałe 2 lata - świadczy to o tym, że mamy utalentowaną i zdolną młodzież.

Dziękuję wszystkim zawodnikom za ciężką pracę podczas przygotowań, za zaangażowanie, za determinację, za charakter, który pokazuje na treningach i przede wszystkim pokazali na Mistrzostwach Polski. Nasz sukces jest sukcesem wielu autorów, chciałbym podziękować wszystkim osobom, które pomagają nam na co dzień - sponсорom, rodzicom zawodników - to także ich sukces.

Gratulacje!

M.B



## BILETY na Galę KBC Night w Kępnie

Tylko cztery czytelniczki - tak, same panie! - udzieliły poprawnej odpowiedzi na pytanie konkursowe, które brzmiało: *Która to z kolejnych gal KBC Night w Kępnie?* (poprawna odpowiedź: *trzecia*) Wszystkie panie otrzymują więc bilety wstępu na tę nocną galę.

Życzymy sporych emocji i zapraszamy do podzielenia się nimi na łamach „Czasu”.

Bilety, które można odbierać w redakcji **od wtorku - 16 maja, od godz. 11.00**, otrzymują: **Martyna Bacik, Marzena Bacik, Agnieszka Bacik i Marta Mróz - wszystkie panie z Ostrzeszowa.**

## Pobiegł, by uczcić pamięć kolegi

Dla Andrzeja Jena z Raclawic udział w memoriałowym Biegu Ulicznym im. Waldemara Kikolskiego był wielkim przeżyciem. Jako osoba nie w pełni widząca nigdy wcześniej nie startował w imprezie biegowej. Jednakże za namową kolegi Wiesława postanowił przyjechać 29 kwietnia do miejscowości Łapy (20km od Białegostoku) i przebiec tam 6-kilometrową trasę. Ale najważniejszym argumentem do wzięcia udziału w tym biegu był fakt, że Waldemar Kikolski - paraolimpijczyk, medalista MŚ i ME, podobnie jak on był osobą niedowidzącą, a jego dobrze zapowiadającą się karierę przerwał w 2001r. tragiczny wypadek.

W stawce 120 biegaczy Andrzej był jedną z 15 osób niedowidzących.

W trudniejszych sytuacjach na trasie pomagała mu koleżanka Dorota. To również dzięki niej szczęśliwie dobiegł do mety.

W.J.



**Instalacje i sieci elektryczne**

**ELTEX OSTRZESZÓW**

www.eltexostrzeszow.pl tel. 502 322 046  
e-mail: eltexostrzeszow@op.pl 663 300 202

usługi:  
Podnośnikiem koszowym 18m HDS-em 18T  
Agregatem 170 kVA Przepiski 110/160  
Koparko-ładowarką 4CX Mini-koparką  
Budowa abonenckich stacji transformatorowych



## Podróżnik, fotograf, pianista, pilot i dziennikarz SPOTKANIE AUTORSKIE Z ROMUALDEM KOPERSKIM

10 maja w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Grabów nad Prosną można było wysłuchać opowieści Romualda Koperskiego, autora bestsellerów poświęconych Syberii. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem zarówno mieszkańców Grabowa, jak i całego powiatu.

Ciekawe historie związane z podróżowaniem po Syberii zostały okraszane pięknymi fotografiami, na których uchwyczone zostały nie tylko zapierające dech w piersiach krajobrazy, ale również codzienność mieszkańców Syberii.

Wyprawa, o której opowiadał Romuald Koperski, odbyła się w 2008 roku i wiodła od przylądka Roca w Portugalii, poprzez Gdańsk, Moskwę, Jakuck, Przylądek Czukocki, aż po Cieśninę Beringa. Szczególnie dużo czasu poświęcone zostało spotkaniu z Czukczami, czyli miejscową ludnością zamieszkującą Przylądek Czukocki.

Czukczowie mają niewiele wspólnego ze współczesną cywilizacją, w ich osadzie jest 30-letnie metalowe wiadro, służące do rozpuszczania śniegu. Jednak, mimo że nie spotykają zbyt często ludzi spoza ich osady, to dla obcych są bardzo gościnni. Przekonali się o tym również członkowie wyprawy R. Koperskiego - zostali oni poczęstowani surowym mięsem oraz krwią; to dopiero co zabitego renifera. Zwierzęta wykorzystywane są przez osadników podczas transportu, służą jako pożywienie, a z ich skór i żył (służących jako nici) szyte są ubrania.

Dzieci Czukczów wychowywane są w zgodzie z naturą. Chore potomstwo wystawiane jest na mróz i poddawane

naturalnej terapii kriogennej, co przeżył mając szansę połużyć najsilniejsze z nich. Czukczowie polują na małe zwierzęta, np. króliki - po schwytaniu zgrzają je własnymi zębami.

Całą trasę pisarz, wraz z dwoma towarzyszami, pokonał jednym samochodem wojskowym - co, jak mówi nie udało się jeszcze nikomu przed nim.

Na Syberii podczas zimy zamrażające rzeki stają się „autostradami”. Ułatwia to przemieszczanie się, ale jest też bardzo ryzykowne - lod w każdej chwili może załamać się pod ciężarem samochodu.

Na spotkaniu można było kupić książki R. Koperskiego przez niego podpisane.

K. Przybysz

## PRL na wesoło

Pokazać kawałek PRL-u - ten przyjemniejszy, weselszy, a przy tym zabawić publiczność kultowymi komediami z tamtych lat - taki cel przyświecał OCK, które 5 maja urządziło w kinoteatrze wieczór zabawy i wspomnień. Inicjatywa przednia, zorganizowana z rozmachem. Już przy wejściu witały goście „dobre wieści” z „Trybuny Ludu”, porożwieszane na tablicach, i „epokowo” ubrani aktywiści kultury. Na stolikach zaś eksponaty przywołujące z sentymentem gierkowską epokę (a nawet wcześniejsze lata), jak klasyczny na owe czasy radiodbiornik pokazanych rozmiarów i niezawodny adapter „Bambino”, przy którym przetańczyło się najpiękniejszy kawałek młodości. Obok zaś - charakterystyczne butelki po oranżadzie. Oranżada także była, choć mniej uderzająca... do nosa niż ta sprzed lat, a i buteleczki nieco nowszego „kroju”. W górnej galerii, przed wejściem na kolejne seanse, można było skosztować chleba ze smalcem

i salcesonem, a dla bardziej wybrednych była kielbaska i kiszony ogórek.

Ale główne danie wieczoru stanowiły cztery kultowe komedie z tamtych lat: „CO MI ZROBISZ, JAK MNIE ZŁAPIESZ” Barei, „REJS” Pławskiego i „NIE LUBIĘ PONIEDZIAŁKU” Chmie-

lewskiego. Uśmiechnięci, pełni wrażeń i wspomnień opuściliśmy przybytek X Muzy, z małą tylko nutką żalu, że tak niewielu kinomanów zechciało powrócić do tamtych starych, dobrych czasów młodości.

Dzięki za ten sentymentalny rejs po ekranie i nieważne, że miał on trochę naftalinowy zapach PRL-u.

K.J.



## Podziękowanie

Serdecznie dziękuję PHU „Grzeź” za ufundowanie w konkursie „Firma Czytelnikom Czasu Ostrzeszowskiego” 5-dniowego wyjazdu na majówkę do Sarbinowa nad Bałtykiem. Bardzo się cieszę, że wygrałam tę nagrodę. Wspaniała organizacja i mile spędzony czas.

Życzę dalszych sukcesów w pracy.

Wdzięczna  
Teresa Winiarska



**POWOLNY**  
Spółka jawna  
**BLACHY**  
dachowe od:  
**15<sup>80</sup>**  
Ostrów, ul. Długa 19  
tel. 509 551 550

Kochanej Jubilatce  
**Krystynie  
Andrzejewskiej**  
z okazji **75.** urodzin  
dużo szczęśliwych dni,  
radości i zdrowia

życzy  
mąż

Trzeba pilnie nauczyć dzieci, aby nienawidziły zła dla jego własnej ohydy i pokazać im naturalną jego szpetotę, iżby go nie unikały nie tylko w uczynkach, ale zwłaszcza w sercu...  
Michel de Montaigne



**Ben** - synek państwa Iwony i Mariusza Adamskich z Ostrzeszowa, ur. 5.05.2017r., 3620g

**Ksawery** - synek państwa Justyny Dudy i Michała Dworakowskiego z Wieruszowa, ur. 6.05.2017r., 3705g

**Miłosz** - synek państwa Katarzyny i Olafa Kraus z Doruchowa, ur. 7.05.2017r., 3660g.

**Hania** - córeczka państwa Kamili i Konrada Rusnaków z Czarnego Lasu, ur. 7.05.2017r., 3120g

**Córeczka** państwa Magdaleny i Rafała Kubiaków z Rojowa, ur. 8.05.2017r., 3620g

**Hania** - córeczka państwa Katarzyny Piec i Damiana Zimocho z Ostrzeszowa, ur. 9.05.2017r., 3600g

**Nataniel** - synek państwa Dominiki i Tomasza Poszwów z Łęki Mroczeńskiej, ur. 10.05.2017r., 3140g

**Nikoła** - córeczka państwa Edyty Moski i Tomasza Pokory z Chruścina, ur. 10.05.2017r., 4250g.

Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a wszystkim kochanym dzieciątkom życzymy zdrowia, miłości i szczęścia na całe długie życie!